

# کارگران در سال ۱۳۸۳

شهلا دانشفر

[www.kargaran.org](http://www.kargaran.org)



## کارگران در سال ۸۳

سال ۸۳ سال پر جنب و جوشی بود. در سال ۸۳ ما شاهد حال و هوای جدیدی در جنبش کارگری در ایران بودیم. مبارزات کارگران در سال ۸۳ به لحاظ اشکال اعتراضات، طرح مطالبات، اشکال سازمانیابی و همبستگی و اتحاد کارگری شکل تعرضی تر و رادیکالتری بخود گرفته و بیش از هر چیز نشانگر رشد گرایش چپ و رادیکال در راس اعتراضات کارگری و در کل جامعه بود.

در همان آغاز سال گذشته، ده روز کمپین و اعتراض برای آزادی دستگیر شدگان اول مه در سقز که يك سر این کمپین در سقز و سر دیگر آن در اقصاء نقاط جهان در استرالیا و آمریکا بود، به پیروزی رسید. کارگران دستگیر شده اول مه در میان جشن و شادی مردم شهر سقز از زندان آزاد شدند و این پیروزی توازن قوای جدیدی از مبارزه کارگران و مردم با رژیم را به نمایش گذاشت. همچنین بیش از یکماه اعتصاب کارگران نساجی کردستان و پایان موفقیت آمیز آن، بر فضای سیاسی شهر سنندج و در میان کارگران در سراسر ایران تاثیر زیادی داشت و توانست فصل جدیدی در مقابل جنبش کارگری در ایران بگشاید. کارگران در این حرکت اعتراضی با خواست حقوق ایام اعتصاب، با تشکیل کمیته اعتصاب و ایجاد صندوق همبستگی مالی، با نوشتن نامه خطاب به مردم و کل جامعه و به نهادهای بین المللی کارگری اشکال رادیکالتر و پیشرفته ای از حرکت و اعتراض را به نمایش گذاشتند و طرح خواست حقوق ایام اعتصاب و عقب نشینی دولت، دفاکتو مساله حق اعتصاب را به کارفرمایان و دولت تحمیل کرد و این يك پیشروی بزرگ برای جنبش کارگری بود. مهمتر اینکه در این حرکت اعتراضی تلویزیون کانال جدید و تبلیغات حزب کمونیست کارگری ایران توانست بر فضای شهر سنندج و بر اعتراض روز به روز کارگران نساجی کردستان و بر جلب حمایت و پشتیبانی وسیع در میان کارگران از این اعتراضات تاثیر بگذارد و بعد از آن در حرکات اعتراضی دیگری در چندین مرکز کارگری دیگر شنیده میشد که کارگران میگویند، میخواهیم حزب به ما رهنمود دهد و میخواهیم اینجا را هم به نساجی کردستان تبدیل کنیم. در واقع اعتصاب کارگران نساجی کردستان و نقش حزب در آن، سرآغاز رابطه جدیدی بین حزب و جنبش اعتراضی کارگری بود. در این حرکت اعتراضی برای اولین بار علنا و آشکارا

در میز مذاکره با کارگران از اینکه چرا اخبار اعتراضات کارگران در سایتهای حزب کمونیست کارگری منعکس میشود صحبت شد و کارگران با اعتماد به نفس ایستادند و گفتند حقوقمان را بدهیم تا چنین نشود.

در واقع در سال گذشته برای اولین بار در تاریخ، جنبش کارگری در ایران توانست به ابزاری دست یابد که اخبار اعتراضاتش در آن منعکس میشود و صدای اعتراضش در سطح جامعه و در سطحی جهانی منعکس میگردد. نفس وجود تلویزیون کانال جدید مولفه جدیدی بود که وارد معادلات و توازن قوای سیاسی جامعه در مبارزات کارگران و در اعتراضات موجود در سطح جامعه شد. از جمله نقش این تلویزیون بود که کارگری از کاشی اصفهان با آن تماس گرفت و از اینکه این کانال خواستها و مطالبات کارگران را منعکس میکند و سخنگوی کارگران است ابراز خوشحالی کرد و به ضرورت جلو افتادن تلویزیون و نقش هماهنگ کننده آن برای رهبری اعتراضات کارگری و متحد کردن کارگران اشاره داشت. همچنین وقتی کارگران کاشی اصفهان توانستند خواست سه ماه حقوق در ازای هر سال سابقه کار را برای امر بازنشستگی به دولت بقبولانند، این زمزمه بلند شد که این عقب نشینی بدنبال کمپین فشرده حزب بر سر این موضوع در تلویزیون کانال جدید بوده است. اینها همه نمونه های قابل توجهی از موقعیت جدید حزب در جنبش اعتراضی کارگران و دیگر بخش های جامعه بود. تلویزیون کانال جدید خطاب به کارگران نساجی و پرستاران و غیره برنامه زنده داشت و خود تلویزیون بعنوان یک پدیده کاملاً جدید بر فضای ملتهب امروز جامعه تاثیر گذاشت و معادلات را تغییر داد.

در هر حال با توجه به همه این مولفه ها اگر امروز ما نگاهی به اعتراضات کارگری در سال ۸۳ ببندیم، میبینیم که مبارزات کارگران در این سال از جنبه های متفاوتی نسبت به مبارزات کارگری در سالهای گذشته متمایز است. تمایزاتی که خود حال و هوایی جدیدی در جنبش کارگری بوجود آورده است. این تمایزات کدامند:

### **خواستها و مطالبات**

یک جنبه برجسته اعتراضات کارگری در سال گذشته رادیکالیسم آن در بیان مطالباتش بود. در سال گذشته ما شاهد این بودیم که وقتی کارگر از حقوق و دستمزدش صحبت میکند، مقایسه او نه خط فقر اعلام شده از سوی دولت است، بلکه سطح حقوق و مزایایی است که به جیب کارفرما میروند. در کارخانه پارس مینو کارگران دقیقاً با همین مقایسه به سطح نازل

دستمزدهایشان معترض بودند و خواهان افزایش حقوقهایشان شدند. در کارخانه نساجی فومنات کارگران ضمن افشاری قراردادی پنهان میان مدیریت و مدیر عامل کارخانه به پرداخت ۳ میلیون به مدیر عامل و درصدی از سهام کارخانه اعتراض کرده و اعلام کردند که چرا کارفرما حقوق کلانی میگیرد و کارگران ماهها دستمزدی دریافت نمیکنند.

نمونه دیگر رشد رادیکالیسم کارگران در بیان مطالباتشان، خواست تشکل واقعی کارگری و اعتراض به مماشات سازمان جهانی کار با جمهوری اسلامی در شکل ایجاد کمیته پیگیری تشکل آزاد کارگری با چند هزار امضاء بود. در همین رابطه به طومار اعتراضی کارگران با خواست ۴۵۰۰۰۰ تومان حداقل دستمزد را نیز میتوان اشاره کرد. همچنین خواست حقوق ایام اعتصاب از سوی کارگران نساجی کردستان و عقب نشینی دولت و کارفرما، گام مهم دیگری بود در جنبش کارگری در جهت مبارزه برای تشبیت حق اعتصاب. همه این شواهد نشانه هایست از رشد رادیکالیسم کارگران در بیان خواستها و مطالباتشان در سال ۸۳..

بنابراین در سال گذشته اگر چه مبارزه علیه استخدام های قراردادی، مبارزه علیه بیکارسازیها و مبارزه علیه دستمزدهای پرداخت نشده هنوز محور های اصلی مبارزات کارگران را تشکیل میداد، اما حرکاتی چون جنب و جوش حول خواست تشکل واقعی کارگری و خواست افزایش حداقل دستمزدها، حرکاتی است حول دو خواست کلیدی و سراسری که بیش از هر چیز فضای سیاسی امروز جنبش کارگری و جنبش اعتراضی در ایران را بیان میکند. بعلاوه گزارشات نشان میدهد که حتی در همان مبارزات هر روزه کارگران علیه دستمزدهای پرداخت نشده و یا اخراجها، خواستهای کارگران فراتر رفته و کارگران با روحیه تعرضی تری بر روی خواستهایشان پافشاری میکنند. از جمله کارخانه را تحت کنترل در میاورند، اولتیماتوم میدهند و وقتی هم مورد تعرض قرار میگیرند در مقابل آن می ایستند و کوتاه نمی آیند. این فضای عمومی مبارزات کارگری در سال ۸۳ و در شرایط امروز است و از همین رو امروز در موارد بسیاری از این اعتراضات، ما شاهد عقب نشینی کارفرما و دولت در برابر مبارزات و پافشاری کارگران بر روی خواستها و مطالباتشان هستیم.

### اشکال مبارزات

امروز در جنبش کارگری در ایران اعتصاب، راهپیمایی، و اولتیماتوم دادن به اشکال معمول اعتراضات کارگران تبدیل شده است. برای مثال در همین اسفند ماه، ما شاهد کنترل یککهفته ای کارخانه توسط کارگران فیلیور و عقب نشینی مدیریت در برابر فشار اعتراضات آنها بودیم.

اعتصابات طولانی مدت یکماهه و حتی طولانی تر، نظیر بیش از یکماه اعتصاب در معدن ذغال سنگ البرز غربی در سنگرود گیلان و نساجی کردستان، راهپیمایی کارگران نظیر راهپیمایی کارگران پارس ایران و کارگران کشت و صنعت دشت مغان و جاده بستن ها، برپایی تحصن و پیکت های اعتراضی در مقابل مراجع دولتی همه و همه نمونه های برجسته ای از اعتراضات کارگران در سال ۸۳ بود که منجر به کشیده شدن اخبار این اعتراضات در صدر خبرهای روزنامه ها و رسانه های دولتی شد



همچنین همانطور که بالاتر اشاره شد، در سال ۸۳ و همین امروز ما شاهد حرکات اعتراضی فراکارخانه ای و سراسری حول خواستهای سراسری حق تشکل و افزایش حداقل دستمزدها هستیم. دو نمونه طومار اعتراضی از سوی کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری با چند هزار امضا، خطاب به سازمانهای بین المللی کارگری و آی ال او، در اعتراض به مماشات (ILO) سازمان جهانی کار با جمهوری اسلامی و در اعتراض به استخدام های قراردادی و با خواست تشکل واقعی کارگران در ایران و همچنین طومار اعتراضی کارگران در ایران در اعتراض به سطح نازل دستمزدها و خواست حداقل ۴۵۰۰۰۰ تومان دستمزد، دو نمونه برجسته و مهم اعتراضی سراسری و فراکارخانه ایست که از سوی رهبران و فعالین کارگری در سطحی سراسری شکل گرفته اند. این اعتراضات طلایه های جدیدی از وارد شدن جنبش کارگری به

عرصه های گسترده و سراسری مبارزه در شرایط سیاسی امروز است.

### سازمانیافتگی مبارزات

يك وجه بسیار برجسته مبارزات کارگری در سال گذشته سازمانیافتگی این مبارزات بود. نقش مجمع عمومی منظم کارگری در اعتصاب کارگران نساجی کردستان و مجامع عمومی در مبارزات هر روزه کارگران، تشکیل کمیته اعتصاب در نساجی کردستان، تشکیل صندوق های همبستگی مالی در میان کارگران کشت و صنعت مغان و کارگران نساجی کردستان و تشکیل کمیته پیگیری تشکل آزاد کارگری اینها همه شکل های پیشرفته تر و سازمانیافته تر پیشبرد اعتراضات کارگری در سال گذشته است. نکته مهمتر اینکه پیشبرد اعتصابات طولانی مدت خود نشان دهنده درجه بالایی از سازمانیافتگی این مبارزات است. پشت این اعتراضات میتوان نقش رهبران و فعالین چپ و رادیکال را دید که این اعتراضات را قدم به قدم به پیش میبرند. از جمله در این اعتراضات ما شاهد آنیم که کارگران بطور منظم مجمع عمومی تشکیل میدهند، در این مجامع نمایندگان خود را انتخاب میکنند، نمایندگان خود را برای مذاکره با دولت و کارفرما تحمیل میکنند، قطعنامه میدهند، و غیره. و در واقع ما امروز در يك قدمی تبدیل مجامع عمومی کارگری به مجامع عمومی منظم کارگری قرار داریم.

### حمایت ها و همبستگی ها

يك وجه دیگر و قابل توجه در مبارزات کارگری در سال ۸۳ حمایتها و پشتیبانی هاست. امروز ما در مبارزات کارگری اشکال پیشرفته تری از همبستگی و اتحاد کارگری را شاهدیم. پیامهای همبستگی و حمایت از مبارزات کارگران در بخش های مختلف، دادن قطعنامه و بیانیه و انعکاس اخبار کارگران در سطح جامعه و حتی بین المللی بیش از پیش دارد به سنت های رایج جنبش کارگری تبدیل میشود و اتخاذ چنین اشکالی از مبارزه باعث شده که امروز مبارزه کارگران بیش از هر وقت به صحنه سیاسی جامعه کشیده شود.

ده روز کمپین و اعتراض برای آزادی دستگیر شدگان اول مه در سقز و موفقیت این کمپین و آزادی کارگران دستگیر شده در میان جشن و شادی مردم شهر سقز، يك نمونه برجسته این همبستگی بین المللی کارگری بود. نمونه دیگر آن تقدیم موزیک Life is Life از سوی کارگران نساجی شاهرود در سنجیدگی به کارگران نساجی کردستان و در حمایت از مبارزاتشان بود. این حرکت نمونه ای از حال و هوایی جدید در جنبش کارگری و سنتی رادیکال و مدرن است که

حتی امروز در اروپا نیز نظیر آنرا کم میتوان دید. این حرکت نشان دهنده پا به صحنه گذاشتن نسل جدیدی از رهبران کارگری است که چپ است، رادیکال است، مدرن است و با سنتنهای جدیدی مبارزه میکند.

از نمونه های دیگر این همبستگی ها میتوان موارد زیر را برشمرد:

- صعود جمع هایی از کارگران به بلندیهای کلون بستک در حمایت از کارگران معدن مس خاتون آباد، در سالروز حمله به صف تظاهرات کارگران این معدن و کشتار ۴ تن از این کارگران در شهر بابک

حمایت جمع هایی از کارگران ایران خودرو از همکاران اخراجی خود و نامه اعتراضی آنها به نهادهای بین المللی و موفقیت آنها در بازگرداندن کارگران اخراجی بسر کارشان و همینطور حمایت آنها از کارگران نساجی فومنات، در اعتراض به سرکوب آنان

قطعه نامه کارگران در اول مه که یک بند آن به حمایت از کارگران خاتون آباد اختصاص داشت پیام همبستگی کارگران نساجی در تجمع اعتراضیشان در اول مه در حمایت از اعتصاب معلمان

تجمع اعتراضی کارگران نساجی در کاشان و پیوستن جوانان شهر به صف اعتراض آنان یکماه اعتصاب و تحصن کارگران نساجی سنندج و حمایت وسیع مردم این شهر از اعتراض آنان

اینها گوشه هایی و در عین حال نمونه های برجسته ای از همبستگی و اتحاد کارگری و پیشروی جنبش کارگری در شرایط کنونی است.

اینها همه مولفه های بیست که در مبارزات کارگری در سال ۸۳ میتوان آنها را به روشنی دید. اینها همه نشان دهنده این واقعیت است که امروز اعتراضات کارگری در ایران در متن اوضاع پر التهاب جامعه بیش از هر وقت روندی رو به رشد دارد و این اعتراضات هر روز در اشکال سیاسی تر و تعرضی تری دارد خود را بیان میکنند.

در سال ۸۳ حدود ۴۰۰ خبر و گزارش از اعتراضات کارگری بدست ما رسید که این گزارشات گوشه کوچکی از جنب و جوش اعتراضی کنونی در جنبش کارگری در ایران را به نمایش میگذارد.

**گوشه هایی از اخبار اعتراضات کارگران در سال ۸۳**

### اسفندماه

روز ۲۸ اسفندماه ۵۰۰ نفر از کارگران سلك باف یزد در اعتراض به پرداخت نشدن ۴ ماه دستمزد خود، اقدام به تظاهرات و راهپیمایی در شهر یزد کردند. کارگران این واحد تولیدی در اواسط اسفندماه نیز برای نقد کردن دستمزدهای معوقه دست به اعتراض زده بودند.

-در تاریخ ۲۷ اسفندماه و نیز ۲۲ اسفندماه جمع‌هایی از کارگران کارخانجات، تراکتورسازی تبریز، پالایشگاه تبریز، پتروشیمی اراک، شهرداری آبادان، شهرداری ماهشهر، پتروشیمی رازی ماهشهر، کارخانه ماشین‌سازی تبریز، پتروشیمی تبریز، ماشین‌سازی اراک، نورد لوله اهواز، صنایع فولاد اهواز، پتروشیمی بندر امام ماهشهر ربوده شدن کارگر ساختمانی بهال‌الدین حسینی در شهر سنندج در روز سوم اسفند ۸۳ توسط نیروهای وزارت اطلاعات را محکوم کردند.

-روز ۲۹ اسفند سه کارگر پتروشیمی واحد تندگویان در بندر امام که برای آوردن وسایل خود به داخل مسکن اسید رفته بودند دچار خفگی شده و جان باختند.

-روز ۲۶ اسفند ماه بیش از ۱۰۰ نفر از کارگران کارخانه لوله‌سازی اهواز در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود دست به تجمع زدند و جاده خرمشهر اهواز را بستند. طبق خبر نیروهای رژیم به این تجمع حمله کرده و با استفاده از گاز اشک‌آور دست به سرکوب اعتراض کارگران زدند.

-بنا به گزارشی در هفته آخر اسفند ماه، اخیراً کارفرما و مدیریت کارخانه ایران پاپیروس ساوه بیش از ۱۵۰ کارگر این کارخانه را از کار بیکار کرده و کارخانه به حال تعطیل در آمده است. کارگران به اشکال مختلف به اخراج همکاران خود اعتراض کرده‌اند و خواهان بازگشت به کار کارگران اخراجی و پرداخت مطالباتشان می‌باشند.

بنا بر همین گزارش کارگران کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر که در اعتراض به عدم پرداخت حقوق چندین ماهه خود اقدام به دو روز تحصن در محل کار خود کرده بودند، از طرف کارفرما و مدیریت جریمه شده‌اند و دو روز از حقوق آنان کسر می‌شود.

همچنین در گزارشی از کارخانه آجر ماسه‌آهکی ایرانشهر آمده است که مدیریت این کارخانه تصمیم گرفته است با پرداخت دوماه سنوات کارگران این کارخانه را اخراج کند. با اعتراض کارگران اداره کار پیشنهاد پرداخت ۴ ماه سنوات و پوشش بیمه بیکاری را داده است.

-طبق گزارشی در ۲۶ اسفند ماه مدیریت و کارفرمای کارخانه رنگ‌سازی رنگین بیش از ۷۰ تن از کارگران را به بهانه خصوصی‌سازی از کار اخراج کرده و به جای کارگران اخراجی از کارگران قراردادی و پیمانی را به کار گرفته است. همچنین کارگران اخراجی دستمزدهای اسفند



ماهشان را دریافت نکرده و بلا تکلیف مانده اند.

-روز ۲۵ اسفندماه کارکنان اتوبوس رانی تهران مبارزاتشان را در اعتراض به قطع اضافه کاری و کسر حقوق هایشان شروع کردند. طرح طبقه بندی مشاغل، روش نبودن وضعیت اضافه کاری در سال گذشته و مشکل رفت و آمد رانندگان به محل کار از جمله مسائلی هستند که کارگران حول آنها دست به اعتراض و مبارزه زده اند.

-روز ۲۲ و ۲۳ اسفند بیش از ۷۰ نفر از پرسنل بیمارستان شهید محمدی بندرعباس در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق دو ماهه شان دست از کار کشیده و در برابر دفتر ریاست بیمارستان دست به تجمع اعتراضی زدند.

-بنا به گزارشی در ۲۲ اسفند ماه، بیش از دو هزار کارگر کارخانه های نساجی ایران ترمه و تهران پتو مدت دو ماه است دستمزدهایشان را نگرفته اند. با احتساب دو ماه حقوق و عیدی پایان سال کارفرمای این شرکت به هر کارگر ۶۰۰ هزار تومان بدهکار می باشد. کارگران خواهان رسیدگی مسئولین، مدیریت و اداره کار به مشکلاتشان می باشند.

طبق همین گزارش، مدت دو ماه است دستمزها و سایر مطالبات کارگران نظیر عیدی کارگران چینی حمید قم پرداخت نشده است. کارفرما علت این امر را کمبود نقدینگی و مشکلات مالی اعلام کرده است. این کارخانه ۴۰۰ کارگر دارد و نیمی از کارگران به طور قراردادی مشغول به کار می باشند.

در این گزارش همچنین آمده است که کارگران یخچال سازی البرز نیشابور نیز مدت دو ماه است دستمزدهایشان پرداخت نشده است.

در گزارش دیگری در همین روز آمده است که حدود ۸۰ نفر از کارگران اداره فاضلاب روستایی آبادان مدت ۹ ماه است دستمزدی نگرفته اند. کارگران به این امر تا کنون به اشکال مختلف دست به اعتراض زده اند. در همین رابطه در اوایل بهمن ماه دهها کارگر این اداره در مقابل شرکت آب حیات و فرمانداری این شهر دست به تجمع اعتراضی زده بودند.

-روز ۲۱ اسفندماه کارگران شرکت جهان پارس خوزستان در اعتراض به عدم پرداخت یکسال دستمزد خود، در مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. همزمان با این تجمع تعداد دیگری از کارگران در محل کارخانه دست به تحصن زده و اعلام کردند که تحصن شان را تا رسیدن به خواستههایشان ادامه خواهند داد. در کارخانه جهان پارس ۱۷۰۰ کارگر اشتغال دارند که در طرح های جمع آوری گازهای همراه نفت در میدان بنگستان کار می کنند.

- نزدیک به ۲۰۰ نفر از کارگران نیروگاه اتمی بوشهر در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان روزهای ۱۷ و ۱۸ اسفندماه در برابر فرمانداری و اداره کل کار و امور اجتماعی دست به تجمع اعتراضی زده و خواهان پرداخت فوری دستمزدهایشان شدند.
- طبق گزارشی در ۲۲ اسفند ماه کارگران ایران شعله مدت دومه است حقوق را دریافت نکرده اند. این کارخانه دارای ۶۰ کارگر بوده و تولید کننده انواع اجاق گاز می باشد.
- در حالیکه سه سال است مساله بازنشستگی و نحوه احتساب سنوات یکی از موضوعات اعتراض کارگران کاشی اصفهان است، روز ۲۰ اسفندماه کارفرمای کارخانه کاشی اصفهان طی بخشنامه ای موافقت خود را با احتساب سالی سه ماه حق بازنشستگی برای کارگران اعلام داشت. کارگران پیروزی خود را جشن گرفتند و به این ترتیب کارگرانی که در لیست بازنشستگی بودند برای گرفتن حق بازنشستگی خود اقدام کردند.
- روز ۱۰ اسفند ۸۳ کارگران این کارخانه در اعتراض به بیکار سازیها و تعطیل واحد ۲ کارخانه دست به تجمع زدند. حدود صد نفر از کارگران واحد ۲ این کارخانه در تجمع خود اعلام کردند که اجازه نمیدهند این کارخانه بسته شود. جو کارخانه ملتهب است.
- سایر خواستههای کارگران کاشی اصفهان به قرار زیر است:
- ۱- اجرای قانون بازنشستگی کارهای سخت و زیان آور و اجرای قانون ۲۵ سال سابقه که شامل حدود ۴۰۰ نفر از کارگران این کارخانه میشود.
  - ۲- افزایش قابل توجه حقوقها و رفع تبعیض میان مدیران و کارگران. در حال حاضر حقوق ماهانه یک مدیر بالای یک میلیون تومان و حقوق یک کارگر با ۱۲۰ ساعت اضافه کاری ماهانه ۲۰۰ هزار تومان است.
  - ۳- پرداخت سالی سه ماه حقوق در قبال هر سال سابقه به عنوان سنوات بازنشستگی. مدیریت تلاش میکند بجای سه ماه یک ماه سنوات بدهد.
  - ۴- یک وعده غذای گرم به کارگران
  - ۵- افزایش حق ایاب و ذهاب بعنوان ساعت کار و مطابق با حقوق اضافه کاری
  - ۶- حق انتخاب نماینده بدون دخالت مدیریت و اداره کار
- کاشی اصفهان در کیلومتر ۱۸ جاده تهران اصفهان قرار دارد و در سه واحد آن بین ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ کارگر کار میکنند.
- روز یازدهم اسفند ماه هفت نفر از کارگران شرکت پیمانکاری در شیفت جی پی آی سالن دوم

برش و پرس در ایران خودرو در اعتراض به عدم پرداخت عیدی و پاداش خود از کار اخراج شدند. این موضوع موجب اعتراض کارگران شده و جمعی از کارگران در این کارخانه در حمایت از همکاران اخراجی خود نامه ای دادند. در نتیجه این اعتراضات روز ۲۰ اسفندماه کارگران اخراجی به کار خود بازگشتند.

-روز ۲۰ اسفند ماه کارگران کارخانه یخچال سازی لرستان در اعتراض به ۴ ماه حقوق پرداخت نشده خود در مقابل ساختمان استانداری برپا کردند و خواستار رسیدگی به مشکلاتشان شدند. -بنا به خبری که حزب دریافت کرده است، روز ۱۶ اسفندماه کارگران قراردادی بخش تعمیرات پتروشیمی بیستون کرمانشاه با هشدار قبلی در اعتراض به حقوق پرداخت نشده و با خواست عیدی و پاداش آخر سال خود دست به اعتصاب زدند. پس از ۲ ساعت اعتصاب کارگران، کارفرما ناچار از عقب نشینی شد و قول داد که حقوق بهمن ماه را پرداخت کند و تا تاریخ ۲۳ اسفند نیز حقوق اسفند همراه عیدی و پاداش را بپردازد.

-بنا به گزارشی در ۱۹ اسفند ماه، اخراج و بیکارسازی ها رسیدگی و بافندگی بارش، واقع در اتوبان اصفهان-تهران ادامه دارد. بر اساس اخبار ۱۳۰۰ کارگر کارخانه بارش اصفهان اخراج شده و در این کارخانه در حال حاضر فقط ۲۲۰ نفر کارگر مشغول به کار هستند. بیش از سه ماه است که حقوق کارگران پرداخت نشده است و کارگران مزایای سالهای قبل را طلبکارند. این کارخانه تحت پوشش بنیاد مستضعفان بوده و کارگران آن تا کنون بارها و بارها دست به اعتراض زده اند و از جمله در دو هفته اخیر طی دو روز اقدام به تجمع در برابر ساختمان مرکزی بنیاد کرده و خواستار پرداخت دستمزدهای معوقه و سایر مطالباتشان شدند. قبلا نیز در روز یکشنبه ۹ اسفندماه، کارگران این کارخانه در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدها و برای گرفتن پاداش و عیدی، بمدت ۵ ساعت اتوبان اصفهان - تهران را بستند و بنا به خبر نیروهای انتظامی که مقر آنها در ۵ کیلومتری کارخانه واقع است، از کارگران خواستند که از بستن اتوبان دست بردارند و به اداره کار شکایت کنند. با اینحال حدود ۸۰ کارگر با برپا داشتن آتش، کنترل اتوبان را تا چند ساعت در دست داشتند و اعلام داشتند که به مبارزه و اعتصاب برای گرفتن خواستههای خود ادامه خواهند داد.

-روز شنبه ۸ اسفند ماه حدود ۱۰۰۰ نفر از کارگران بازنشسته شرکت نفت در آبادان در اعتراض به عدم رسیدگی به خواستههایشان، برای چندمین بار در محل باشگاه پیروز آبادان دست به تجمع اعتراضی زدند. کارگران بازنشسته شرکت نفت خواستار رسیدگی به مطالبات و

مشکلاتشان از جمله روشن شدن وضعیت مسکن خود هستند.

-کارگران کارخانه قند دزفول در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدها و سایر مطالباتشان دست به تحصن زدند. از روز دوشنبه ۱۷ اسفند ماه تحصن و اعتصاب کارگران شروع شد و تا روز چهارشنبه ۱۹ اسفند ادامه یافت.

-روز سه شنبه ۱۸ اسفندماه کارگران کارخانه آدنيس مشهد در برابر فرمانداری مشهد تجمعی اعتراضی برپا کردند. در این تجمع اعتراضی کارگران خواهان پرداخت حقوق و مزایای ماههای بهمن و اسفند به همراه عیدی و پاداش آخر سال خود شدند.

-بنا به گزارشی در ۱۹ اسفند ماه کارگران فرآورده های گوشتی سالم ایلام، مدت چندین هفته است که برای نقد کردن ۶ ماه دستمزد معوقه خود دست به اعتراضات گسترده ای زده اند. در طول سه هفته گذشته مبارزه و اعتصاب کارگران ادامه داشته است.



بنا به همین گزارش کارگران کارخانه صنعت طوس نیشابور مدت چهار ماه است دستمزدهایشان را دریافت نکرده اند و کارگران به این امر معترض هستند. ۷۰ کارگر این واحد تولیدی، همگی به صورت قراردادی کار کرده و فقط ۶۰ هزار تومان در ماه حقوق می گیرند. بعلاوه بیش از يك ماه است که کارفرما حق بیمه کارگران به سازمان تامین اجتماعی را پرداخت نکرده است.

روز ۱۹ اسفندماه ۹۰ نفر از کارگران بهمن پلاستیک در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق و همچنین عدم دریافت عیدی و پاداش پایان سال خود برای دومین بار در برابر وزارت کار دست به تجمع اعتراضی زدند. کارگران خواهان ملاقات با وزیر کار شدند ولی پافشاری آنها برای

دیدار با وزیر با دخالت نیروی انتظامی روبرو شد. در همین رابطه قبلا نیز در روز ۱۶ اسفندماه کارگران این کارخانه در مقابل اداره کار تجمع داشتند. همچنین کارگران بهمن پلاستیک روز ۲۹ دیماه در اعتراض به بسته شدن کارخانه و پرداخت نشدن حقوق هفت ماه خود در مقابل مجلس اسلامی دست به اعتراض زدند.



-روز سه شنبه ۱۸ اسفند کارگران سامیکو در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلاتشان، اقدام به برپایی يك تجمع اعتراضی کردند. ۱۵۵ کارگر این کارخانه بدلیل انحلال عملی شرکت بمدت دو سال است با بلاتکلیفی روبرو هستند. کارگران در این تجمع اعتراضی با صدور بیانیه ای ضمن اعتراض به سیاستهای کارفرما و مدیریت در بلاتکلیف نگهداشتن کارشان، خواستار پایان دادن فوری به این بلاتکلیفی و اعطای تسهیلات صندوق حمایت از کارگران وزارت کار به منظور تامین هزینه های عیدی خود شدند.

-کارگران ماشین سازی اراك نسبت به تاخیر در پرداخت عیدی و پاداش در سه روز ۱۶، ۱۷ و ۱۸ اسفند ماه در هر شیفت کاری و به هنگام صرف غذا با راه انداختن سر و صدا، اعتراض خود را نشان دادند. در ماشین سازی اراك بیش از ۳۶۰۰ نفر مشغول بکار هستند. مدیریت قول داده است که بجز این پول مورد نیاز فراهم شود دریافتی کارگران را بپردازد.

-کارگران شرکت جهان پارس (طرح امک) روز یکشنبه ۱۶ اسفندماه دست به اعتصاب زدند. بیش از هزار کارگر این پروژه ۶ ماه است حقوق دریافت نکرده اند. کارگران متعلق به کارگاههای دو و سه اهواز، کوپال و مارون سه و منصوره و آب تیمور هستند. به دنبال اعتراض کارگران مدیران شرکت در اهواز گفته اند که مسئولیت پرداخت حقوق با دفتر مرکزی



شرکت در تهران است و نمایندگی اهواز هیچ مسئولیتی در قبال کارگران ندارد.

-طبق گزارشی در ۱۷ اسفند ماه، کارگران فضای سبز شهرداری دزفول در اعتراض به حقوق معوقه خود و دیگر مزایایشان کارگران در مقابل فرمانداری دزفول دست به تجمع زدند. این کارگران روز پنجشنبه ۱۳ اسفندماه نیز در برابر دفتر فضای سبز در پارک دست به تجمع اعتراضی زده بودند. اکثر این کارگران پیمانکاری و قراردادی بوده و دستمزد آنها بسیار ناچیز است. کارگران این شرکت تا به حال از دریافت چهار ماه حقوق، مزایایی نظیر عیدی و پاداش، حق لباس، حق ارزاق و اولاد، یعنی هرکارگر حدود ۷۰۰ هزار تومان طلبکار می باشد.

بنا بر همین گزارش دهها نفر از کارگران کارخانه قند دزفول نیز همراه با خانواده های خود در مسیر جاده دزفول شوش دست به تجمع زدند و جاده را به مدت چندساعت مسدود کردند. کارگران خواهان پرداخت مطالبات خود هستند.

طبق گزارشی در ۱۶ اسفند ماه، در کارخانه پارس خودرو که ۴۷۰۰ کارگر دارد فضای

اعتراضی بالاست. کارگران به عدم پرداخت عیدی و حقوق های عقب افتاده و نیز به اخراج ها اعتراض دارند. ۳۰۰ کارگر در خطر اخراج قرار دارند

بنا به گزارشی در ۱۶ اسفند ماه، حدود ۱۵۰ کارگر اخراجی کارخانه قند عادل در کرمانشاه، برای بازگشت به کار و گرفتن حقوق خود در مبارزه بسر می برند. کارگران این کارخانه حدود ۲ ماه پیش اخراج شدند بدون آنکه به آنها حقوقی تعلق بگیرد. این کارگران بین ۴ تا ۹ سال سابقه کار دارند. در پی اعتراض مکرر کارگران، اخیرا با دخالت اداره کار برای کارگران مبلغی بعنوان سنوات پایان خدمت تعیین شده است. اما کارگران خواهان حفظ شغل های خود هستند و می گویند تا زمانی که به سر کار برنگردند به مبارزه ادامه خواهند داد.

بنا به گزارشی در ۱۶ اسفند ماه همسران کارگرانی که در شرکت آزادراه تهران ساوه وابسته به بانک ملت کار می کنند با ارسال نامه ای به مراجع مربوطه نسبت به شرایط سخت کار همسران خود اعتراض کردند. ساعات کار غیر متعارف و طولانی، سختی کار، تغذیه و وضعیت نامناسب بهداشت کارگران از جمله مواردی است که همسران کارگران نسبت به آن اعتراض دارند.

۶۰۰ کارگر معدن زغال سنگ سنگرود (البرز شرقی) واقع در حوالی لوشان در استان گیلان بیش از یکماه و نیم است که بدنبال واگذاری این معدن به بخش خصوصی برای حفظ شغل ها، میزان سنوات پایان خدمت و تمدید دفترچه های بیمه خود مبارزه می کنند. روز ۲۰ بهمن این کارگران در مقابل بخشداری منطقه دست به تجمع زدند. روز ۱۶ اسفندماه کارگران يك مارش اعتراض کارگری بطرف فرمانداری رودبار براه انداختند.

- از میان ۷ هزار کارگری که در حال حاضر در مجتمع کشت و صنعت مغان واقع در شمال غرب ایران کار می کنند، گفته می شود که حدود ۲۵۰۰ نفر تحت عنوان "تعدیل نیروی کار" در معرض اخراج قرار دارند. در این مجتمع ۴۵۰۰ کارگر رسمی و ۲۵۰۰ کارگر فصلی مشغول بکار هستند. کارگران این مجتمع تا کنون چندین بار بر علیه بیکارسازیها و همچنین تعویق در پرداخت دستمزدها که هم اکنون ۵ ماه است که به تعویق افتاده است، دست به اعتراض زده اند. در روز ۲۷ بهمن ماه گذشته، اعتراض کارگران بهمراه اهالی منطقه به درگیری و زد خورد با نیروهای جمهوری اسلامی انجامید. در روز ۴ اسفند کارگران در مقابل بخش اداری مجتمع در شهرک مغان اجتماع کردند و خواهان حفظ شغل ها و پرداخت حقوق ها شدند. مدیریت این مجتمع برای پرداخت بدهی های خود به کارگران گفته است که بدیل

مشکلات مالی به جای پول به آنها گوسفند خواهد داد. روز ۱۱ اسفند ماه کارگران در اعتراض به این تصمیم در مقابل بخش اداری مجتمع در شهرک پارس مغان دست به تجمع اعتراضی زدند. در اردیبهشت ماه گذشته هزاران تن از کارگران این مجتمع یک کمپین اعتراضی یک هفته ای برای تعویض مدیریت این مجتمع برپاداشتند. کارگران در این مجتمع ۵ ماه است که دستمزدی نگرفته اند.

روز ۱۳ اسفند ماه کارگران فضای سبز دزفول با برپایی تجمع اعتراضی در برابر دفتر فضای سبز در پارک، خواستار پرداخت حقوق معوقه خود شدند. اکثر این کارگران پیمانکاری و قراردادی بوده و دستمزد آنها بسیار ناچیز است. کارگران این شرکت تا به حال از دریافت چهار ماه حقوق، مزایایی نظیر عیدی و پاداش، حق لباس، حق ارزاق و اولاد، یعنی هرکارگر حدود ۷۰۰ هزار تومان طلبکار می باشد. کارفرمای این شرکت مدام محل استقرار دفتر شرکت را عوض کرده و یا خویشاوندان خود را در دفتر شرکت گمارده تا کارگران نتوانند مستقیماً با مقامات این شرکت رودررور شده و خواسته هایشان را مطرح کنند.

روز پنجشنبه ۱۳ اسفندماه ۶۵ تن از کارگران شرکت مرجان کار در گرگان در اعتراض به عدم پاسخگویی کارفرما مبنی بر اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و عدم پرداخت مزایای آنها در مقابل استانداری استان گلستان دست به تجمع زدند. کارگران این کارخانه که وابسته به بانک سپه می باشد، بارها نامه های اعتراضی به مقامات رژیم و اداره کار نوشته و خواستار رسیدگی به مشکلاتشان شده اند که تا کنون پاسخی به آنها داده نشده است. در این میان خانه کارگر رژیم ضمن اعتراف به مشکلات کارگران اعلام خطر کرده است که اگر به خواسته های کارگران جواب داده نشود وقایعی نظیر ماجرای کارگران بهشهر تکرار خواهد شد.

بنا به گزارش دریافتی در ۱۲ اسفند ماه کارگران سلك باف یزد از آذرماه امسال حقوق دریافت نکرده اند. کارگران با ارسال نامه به استانداری و نیروی انتظامی و اداره کار رژیم گوشزد کرده اند که ۵۰ درصد عیدی و پاداش و برخی مزایای دیگر کارگران پرداخت نشده است. کارگران در اعتراض به برخوردهای کارفرما و مدیریت کارخانه تقاضای مجوز برگزاری راهپیمایی اعتراضی کرده اند. این شرکت تولید کننده محصولات نساجی بوده و در استان یزد و وابسته به بنیاد مستضعفان می باشد.

بنا به گزارش دریافتی در ۱۲ اسفند ماه، کارگران کارخانه قند یاسوج بیش از یک سال است حقوق دریافت نکرده اند. به دلیل واگذاری این کارخانه به بخش خصوصی و باندبازی ها و



دعواهای صاحبان این کارخانه، فعالیت آن متوقف شده و کارفرمای سابق از پرداخت حقوق های به تعویق افتاده کارگران خودداری میکند.

روز چهارشنبه ۱۲ اسفندماه تعدادی از کارگران اخراجی شرکت رجاء اندیمشک با برپایی تجمع اعتراضی در برابر اداره کار این شهرستان خواهان بازگشت به کار شدند. بر اساس اخبار تعداد ۳۶ نفر از کارگران روز دوشنبه ۱۱ اسفند از کار اخراج شده اند. کارگران اخراجی دارای سالها سابقه کار در این شرکت بوده و بخاطر مخالفت با طرح بازخرید کارفرما از کار اخراج شده اند. کارگران اخراجی قبلا زیر نظر راه آهن کار میکردند و با واگذاری به بخش خصوصی به شرکت رجاء منتقل شدند.

طبق گزارش دریافتی در ۱۲ اسفند ماه، زمزمه بیکارسازی و بکارگیری کارگران قراردادی بجای کارگران استخدامی در راه آهن تهران بالا گرفته و ۷۰۰۰ کارگر راه آهن خود را برای اعتصاب در مقابل این توطئه آماده میکنند. در حال حاضر کارگران در حال نیمه اعتصاب هستند و تهدید کرده اند در صورتیکه دولت قصد اخراج داشته باشد دست به اعتصاب یکپارچه و سراسری خواهند زد.

-طبق گزارشی در ۱۶ اسفند ماه، کارگران کارخانه فیلور ( Filver)تهران واقع در جاده احمدآباد بطرف شهریار که تولید کننده یخچال و فریزر است، از بهمن ماه دست به اعتراض زده اند و از اوایل اسفند کارخانه را به اشغال خود درآورده اند. اعتراض کارگران علیه اخراج ها و پائین آمدن دریافتی آنها است.

در روز ۱۸ بهمن ماه کارگران این کارخانه در اعتراض به اخراج ۱۶۰ نفر از همکاران خود دست به اعتراض زدند. همچنین در این کارخانه حقوق کارگران دارای سابقه ۱۵ تا ۲۰ سال ۱۶۰ هزار تومان است که در ازای تولید بیشتر یخچال و فریزر و سوددهی کارخانه بعضا تا ۶۰۰ هزار تومان میرسید. اما اخیرا به کارگران گفته اند کارخانه سود ندارد و حقوق کارگران به همان حقوق پایه یعنی ۱۶۰ هزار تومان رسیده و این مبلغ حتی کفاف هزینه مسکن آنها را نمیکند. روز ۸ اسفند کارگران در حرکت اعتراضی دیگری مدیرعامل را از کارخانه بیرون کردند و نیروهای انتظامی که برای سرکوب اعتراضشان به محل آمده بود، را به کارخانه راه ندادند. مدیریت قصد دارد بتدریج همه کارگران استخدامی را اخراج کند و آنها را با کارگران قراردادی جایگزین کند. کارگران قراردادی با سه ماه قرارداد توسط کارفرما به کار گرفته میشوند و از همان شروع قرارداد استعفانامه ای امضا میکنند تا بعدا مشمول بیمه بیکاری

نشوند. روز ۱۵ اسفند (۵ مارس) کارگران پس از ۱۰ روز از کنترل کارخانه توانستند عقب نشینی هایی به کارفرما تحمیل کنند. بنا به توافقات قرار است به کارگران يك دستگاه یخچال ، ۲۰۰ هزار تومان پول و معادل ۵۰ هزار تومان قند و روغن و برنج تحویل بدهند و اخراجها را متوقف کنند. کارگران اعلام کرده اند تا زمانیکه توافقات کتبی نشود کارخانه را در کنترل خود خواهند داشت. جو کارخانه کماکان ملتهب است و همچنان مدیر عامل و فردی که علیه کارگران جاسوسی میکرد فراری هستند.

روز ۱۱ اسفندماه، کارگران کنف کار رشت بدنبال اعلام تصمیم کارفرما مبنی بر تعطیل کارخانه دست به تجمع اعتراضی زدند. کارفرما می خواهد به بهانه مشکلات ناشی از ریزش برف کارخانه را تعطیل کند که این امر با مخالفت شدید کارگران روبرو شده است. کارفرما حقوق دی و بهمن کارگران و همچنین عیدی و پاداش سال ۸۲ را پرداخت نکرده است.

-بنا به گزارشی در ۱۱ اسفند ماه، کارگران شرکت فرآورده های گوشتی "سالم ایلام" بیش از یکهفته است که در اعتصاب بسر می برند. دلیل اعتصاب نپرداختن بیش از ۶ ماه دستمزد کارگران است. کارگران در جریان اعتصاب خود برای طلب دستمزدهای معوقه در محل شهرک صنعتی ایلام تجمع اعتراضی برپا می کنند. پس از مذاکرات، کارگران یکهفته برای کارفرما مهلت تعیین کردند تا دستمزد و مزایای به تعویق افتاده آنها را پرداخت کند. اما کارفرما این تصمیم را عملی نکرد و اعتراض کارگران ادامه دارد.

اخراج و بیکارسازی کارگران قراردادی و پیمانکاری در ایران خودرو همچنان ادامه دارد. روز سه شنبه ۱۱ اسفند ماه تعداد هفت نفر از کارگران که نسبت به عدم پرداخت عیدی و پاداش آخر سال معترض بودند، توسط کارفرمای شرکت پیمانکاری GPI سالن برش و پرس از کار اخراج شده اند. در اعتراض به این موضوع، جمعی از کارگران ایران خودرو نامه حمایتی از همکاران اخراجی نوشته و با محکوم کردن آن، خواهان بازگشت فوری و بدون قید و شرط کارگران اخراجی به سر کار و پرداخت حق و حقوق قانونی همکاران اخراجی خود شدند. کارگران همچنین از همکاران شاغل خود در سایر بخش های شرکت خواستند تا با ایجاد صندوق های حمایتی از همکاران اخراجی خود خواهان بازگشت به کار کارگران اخراجی شوند.

-در ۱۰ اسفند ماه ۶ تن از ۱۳ کارگر مبتلا به بیماری سیلیکوز شدید کارگاه سنگکوبی ملایر استان همدان جان خود را از دست داده و هفت تن دیگر در وضعیت بحرانی بسر میبرند. روز شنبه ۸ اسفندماه چهل نفر از کارگران لوله سازی قدس در کرمانشاه در اعتراض به تهدید

به اخراج و بیکارسازی در اداره کار تجمع کرده و نسبت به عواقب وخیم این رفتار کارفرمایان به مسئولین اداره کار هشدار دادند. نمایندگان کارگران در این تجمع اعتراضی به دولت و کارفرمایان هشدار دادند که اخراج کارگران، با اعتراض عمومی روبرو شده و بهتر است هر چه زودتر تهدید اخراج از روی سر این چهل کارگر برداشته شود.

روز ۷ اسفند ماه کارگران نقش باف در اعتراض به اعلام تعطیلی کارخانه به بهانه ورشکستگی و در اعتراض به اخراج ۴۰ نفر از همکاران خود در برابر خانه کارگر رژیم در ساوه تجمع کردند.

روز ۷ اسفند ماه نزدیک به ۲۰۰ نفر از کارگران نساجی پارس در اعتراض به ۱۰ ماه دستمزد پرداخت نشده خود، در برابر استانداری گیلان تجمع کردند. در اثر اعتراضات کارگران، کارفرما گفته است تا آخر اسفند ماه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به هر کارگر پرداخت خواهد شد. همچنین تعداد ۸۰ نفر از کارگران که بالای ۲۵ سال سابقه کار دارند، بازنشسته خواهند شد. کارگران نساجی پارس در تاریخ ۱۴ دی ماه نیز اقدام به برپایی تجمع اعتراضی کرده بودند.

روز ۷ اسفند ماه ۵۰۰ نفر از کارگران صنایع پوشش رشت در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه دستمزدهای خود جاده اصلی رشت به بندر انزلی را بستند. صنایع پوشش یکی از بزرگترین واحدهای نساجی کشور بوده و در برگیرنده بخشهای ریسندگی پوشش، مخمل پوشش، حوله و بلوجین می باشد.

- بنا به گزارش رسیده در هفته اول اسفند ماه، ۱۶۰ نفر از کارکنان بیمارستان "علی ابن ابی طالب" مشهد نزدیک به ۶ ماه است دستمزدی دریافت نکرده اند. بعلاوه حق اضافه کاری مربوط به سالهای ۸۱ و ۸۲ نیز به کارگران بیمارستان پرداخت نشده است. این بیمارستان در معرض تعطیلی قرار دارد.

بنا به همین گزارش کارکنان و پرستاران بیمارستان خیریه ولی عصر ۲ ماه حقوق خود را از کارفرما طلبکارند و خواهان پرداخت فوری حقوق ها هستند.

- در هفته اول اسفند ماه بدنبال تاخیر در پرداخت دستمزدها، کارگران شرکت آذر بنیاد تبریز که وابسته به بنیاد جانبازان است، اعتراض کردند. کارگران با ارسال شکایت نامه به اداره کار خواهان پرداخت حقوق های معوقه خود شدند. پیش از این، کارفرما به کارگران تعهد داده بود که حقوق کارگران را هر چه سریعتر بپردازد. بخشی از حقوق کارگران پرداخت شده ولی کارگران خواهان پرداخت تمام و کمال و بموقع دستمزدها هستند.

در هفته اول اسفند ماه کارگران امور آب سیستان پس از اعتراض و مبارزه مستمر، موفق به دریافت بخشی از دستمزد و حقوق عیدی خود شدند.

-روز ۵ اسفند کارگران تخته سه لائی رجائی در اعتراض به بلاتکلیفی و قطع بیمه بیکاری در مقابل استانداری مازندان تجمع کردند. این شرکت به بخش خصوصی واگذار شده و از سال ۱۳۷۹ عملاً تعطیل می باشد. در طول این مدت کارگران با دریافت بیمه بیکاری امورات زندگی شان را می گذرانند. در این میان بیمه بیکاری ۷۰ نفر از کارگران به بهانه سابقه زیر ۲۰ سال قطع شده است، ۲۰ نفر شامل بازنشستگی پیش از موعد شده اند و فقط تعداد ۲۳۸ نفر تا پایان سال ۸۴ می توانند از مزایای بیمه بیکاری استفاده نمایند. کارگران خواستار رفع بلاتکلیفی خود و دریافت بیمه بیکاری هستند.



بنا به گزارشی در هفته اول اسفند ماه، کارگران کارخانه قطعات فولاد کرج مدت ۴ ماه است حقوق دریافت نکرده اند و تنها مبلغ ۷۰ هزار تومان علی الحساب به کارگران پرداخت شده است. کارگران نسبت به این وضعیت معترض بوده و در میان کارگران صحبت از اعتصاب است. این کارخانه توسط پیمانکار اداره شده و کارگران مجبورند روزهای جمعه هم کار بکنند. بنا بر همین گزارش اخیراً کارفرمای امور اداری گروه صنعتی کاوه و واحد تحقیقات مرکز صنعتی تبریز طی ارسال نامه هایی به ۲۷ نفر از کارگران این واحد اعلام کرده است که به دلیل تعطیل خط تولید پیکان قصد دارد با کارگران تولید قطعات این واحد تولیدی تسویه حساب کند. در این واحد تولیدی نزدیک به ۷۰ نفر مشغول به کار هستند. مدیریت این کارخانه طی تصمیمی اعلام کرده است که با توجه به مشکلات تولید پیکان و شرکتهای وابسته تولید کننده قطعات یدکی سیاست تعدیل نیروی کار را در پیش گرفته است. در اعتراض به این سیاست

کارفرما، جمعی از کارگران شاغل به اداره کار شکایت کرده اند. بنا به گزارشی که در هفته اول اسفند ماه به دست ما رسیده است، کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان که ۳۵۰۰ نفر هستند، ۱۱ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند. بنا به خبر در پایان بهمن ماه، تازه حقوق فرودرین ماه سال ۸۳ در شرف پرداخت بوده است. از سوی دیگر کارگران با مشکل امنیتی شغلی روبرو هستند. بنا به مصوبه هیئت دولت ۶ میلیارد تومان بابت بازخرید کارگران تعیین شده است. در هفته های آخر بهمن، کارگران با مراجعه به فرمانداری خواهان پرداخت فوری دستمزدهای معوقه و همچنین پرداخت عیدی شدند که با بی توجهی مسئولین جمهوری اسلامی روبرو شد. در اعتراض به این وضعیت کارگران این کارخانه تاکنون دهها بار دست به تجمع و راهپیمایی زده اند و بارها توسط نیروهای سرکوب حکومت اسلامی مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند. در هفته های گذشته نیز کارگران به شیوه های مختلف نظیر ارسال شکایت، برپایی اعتصاب، جمع آوری طومار، برگزاری اجتماع در برابر استانداری و فرمانداری و همینطور برگزاری راهپیمایی در سطح شهر کمپین مبارزاتی فشرده ای برای طلب کردن حقوق های خود به پیش برده اند. کارگران هر هفته مجمع عمومی و یا گردهمایی های کارگری برپا می کنند و در مورد نحوه پیشبرد مبارزه خود بحث و تصمیم گیری می کنند.

عدم پرداخت به موقع دستمزدها در کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان از سالهای ۱۳۷۷-۱۳۷۸ باب شد. تاخیر در پرداخت حقوق ها از ۵ تا ۱۰ و الی ۱۵ روز شروع شد و تا به امروز که کارگران با تاخیری ۱۱ ماهه در پرداخت دستمزدها مواجه هستند، ادامه داشته است. متوسط حقوق کارگران در این کارخانه مبلغی بین ۱۷۰ تا ۲۰۰ هزار تومان در ماه است و این در حالی است که مدیران این کارخانه حقوق ماهانه ۵،۱ میلیون تومانی دارند.

#### بهمن ماه

-روز ۲۷ بهمن ماه ۸۰۰ کارگر بافت بلوچ ایرانشهر در مقابل در کارخانه اعتراض کردند. کارگران به دلیل عدم پرداخت ۲ ماه دستمزد خود و همچنین ناامنی شغلی بدر اثر خصوصی سازی احتمالی کارخانه، دست به اعتراض زدند.

روز ۲۵ بهمن ماه ۲۰۰ کارگر کارخانه کفش گام به دلیل ۴ ماه تعویق در پرداخت دستمزدها، اعتراض کردند. کارگران با اجتماع در مقابل ساختمان مرکزی بانک کارآفرین واقع در خیابان ظفر تهران خواهان پرداخت فوری دستمزدها و مشخص شدن وضعیت شغلی خود شدند.

-روز ۲۵ بهمن ماه کارگران شرکت اکسیژن بالن در اعتراض به اخراج دسته جمعی و عدم پرداخت هفت ماه حقوق و مزایای خود در مقابل خانه کارگر جمهوری اسلامی در ساوه اقدام به برپایی یک تجمع اعتراضی کردند. این شرکت از سوی کارفرما به دلیل ادعای ورشکستگی از دیماه گذشته تعطیل گردید و ۲۱ کارگر آن علیرغم سابقه کار ۱۴ ساله اخراج شدند. کارگران دلیل اخراج خود را نه ورشکستگی کارخانه بلکه تلاش کارفرما برای جایگزینی کارگران رسمی با کارگران قراردادی می دانند.

- بنا به گزارشی در نیمه بهمن ماه، با طرح خصوصی سازی کارخانه ماشین سازی تبریز، کارگران این مرکز مهم کارگری نگران امنیت شغلی خود هستند. نارضایتی کارگران و حساسیت آنها تا به آن حد است که خانه کارگرها را به دست و پا واداشته تا به دولت نسبت به عواقب اجرای چنین تصمیمی هشدار دهند.

طبق همین گزارش چند صد کارگر کارخانه نخ ناز خواهان طلب خود از کارفرما هستند. کارگران هر یک، بابت ۲ ماه دستمزد، پاداش و عیدی مبلغ یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان از کارفرما طلبکارند. چندی پیش مدیریت، کارخانه را تعطیل اعلام کرد بدون آنکه بدهکارهای خود به کارگران را بپردازد.



بنا به گزارشی در نیمه بهمن ماه، معدن مس مینا کان در ۱۹۰ کیلومتری شهر بیرجند ورشکست شده و حدود ۱۳ ماه است که کارگران دستمزدی دریافت نکرده اند. بدنبال اعتراض و مبارزه بی وقفه کارگران این معدن، صاحب معدن قول داده است که دستمزد معوقه کارگران را بپردازد.

بنا به گزارشی در نیمه بهمن ماه، پرستاران و کارکنان بیمارستان ایران نسبت به عدم پرداخت

۲ ماه دستمزد معوقه و ۶ ماه اضافه کاری معترضند. مدیریت بیمارستان در واکنش به اعتراض کارکنان گفته است که آنها می توانند از این بیمارستان بروند! علی‌رغم این جواب سربالای مدیریت، کارکنان امیدوارند که با اعتراض خود حقوقهای معوقه را بگیرند. طی روزهای ۲۵ و ۲۷ بهمن ماه معلمان حق التدریس برای چندمین بار در طول چندماه گذشته در مقابل مجلس اسلامی تجمع کردند و خواستار آن شدند که به استخدام رسمی آموزش و پرورش درآیند.

کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر فارابی اهواز روز ۵ و سپس ۱۵ بهمن دست به اعتراض و اعتصاب متحد و یکپارچه زده و خواهان پرداخت فوری ۴ تا ۵ ماه حقوق معوقه خود شدند. با پافشاری کارگران بر مطالبه خود و بدنبال یک هفته اعتصاب در شرکت های نصب نیرو و آذراب، روز سه شنبه ۱۹ بهمن ماه بخشی از حقوق کارگران شرکت آذراب پرداخت شد و کارگران این بخش به سر کار خود بازگشتند اما کارگران شرکت نصب نیرو همچنان در اعتصاب بسر میبرند. به کارگران این بخش قول داده شد که حقوق معوقه آنها روز یکشنبه ۲۴ بهمن ماه پرداخت خواهد شد.



بنا به گزارشی در هفته دوم بهمن ماه کارگران منطقه صنعتی عسلویه که بزرگترین طرح های مربوط به تولید و پالایش گاز و نفت در آن اجرا می شود، با مشکلات عدیده ای روبرو هستند. هزاران کارگر این "پایتخت اقتصادی ایران" در بدترین شرایط کاری و با دستمزدهای ناچیز مجبور به کار هستند. طی ماههای اخیر اعتراضات کارگران پیمانکاری مبنی بر عدم پرداخت دستمزدهای معوقه بالا گرفته است. بر اساس گزارشات منتشر شده ۵۰ هزار کارگر حدود ۶ ماه است حقوق دریافت نکرده اند. ۲۶ شرکت قراردادی که این کارگران در استخدامشان هستند، به

بهانه های مختلف از پرداخت دستمزدهای کارگران خودداری می کنند. با توجه به اعتراض و نارضایتی شدید کارگران از عدم پرداخت دستمزدها، مقامات رژیم با تشکیل یک کمیسیون کارگری در کنگان، در جنوب استان بوشهر، سعی در آرام کردن اوضاع دارند. گفته شده است که به پیمانکارهایی که دستمزد کارگران را پرداخت نمی کنند، کار و یا پروژه ای واگذار نمی شود. طبق همین گزارش کارگران شرکت جان کوثر در شهرستان شوش که وابسته به وزارت جهاد کشاورزی است موفق شدند که دستمزدهای معوقه خود را بگیرند. کارگران این شرکت نزدیک به ۶ ماه بود که حقوقی دریافت نکرده بودند. طی هفته های اخیر کارگران این شرکت اعتراضات و تجمعات مختلفی را برای نقد کردن دستمزدهایشان برپا داشتند. در اثر اعتراض و مبارزات کارگران، مدیریت ناچار به عقب نشینی شد. تا کنون بخشی از دستمزد معوقه کارگران پرداخت شده و قول داده شده که بقیه آن در روزهای آتی پرداخت گردد.

روز ۱۳ بهمن ماه کارگران علاء الدین در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدها، لغو قرارداد کار و تهدید اخراج کارگران و همچنین عدم پرداخت مزایای دوران بازنشستگی، محوطه این کارخانه اجتماع کردند. بنا به خبر، دوماه است که این کارخانه عملاً تعطیل است و موقعیت شغلی و حق و حقوق کارگران مورد تعرض قرار گرفته است. از میان حدود ۳۷۰ نفر کارگر شاغل در این کارخانه ۱۵۰ نفر رسمی و بقیه قراردادی هستند. به دنبال واگذاری مدیریت کارخانه به شرکت آزمایش، حدود ۵۰ نفر بازنشسته شدند و این در حالی بود که کارگران بازنشسته از کارفرما بابت دستمزدهای پرداخت نشده طلبکار بودند. از طرف دیگر حقوق ۱۴۰ کارگر قراردادی این کارخانه پرداخت نشده است. اعتراض کارگران بدنبال واگذاری کارخانه علاء الدین به شرکت آزمایش و مورد تعرض قرار گرفتن امنیت شغلی و دستمزد کارگران آغاز شد. اکنون مسئولین صندوق حمایت از صنایع قول داده اند که قرارداد کارگران را تمدید کنند. بنا به گزارشی در نیمه بهمن ماه شرکت آب فام یکی از شرکتهای وابسته به شرکت آب و فاضلاب مشهد تصمیم به اخراج کارگران رسمی این شرکت گرفته است. این اخراجها، خشم کارگران را برانگیخته است. کارگران می گویند کارفرما در نظر دارد کارگران قراردادی و موقت را جایگزین کارگران رسمی کند. مدیریت شرکت اعلام داشته که شرایط برگشت به کار وجود نخواهد داشت. اکثر این شرکت ها وابسته به شرکتهای آب و فاضلاب بوده که تحت نظارت دولت و وزارت نیرو کار و فعالیت می کنند. کارگران نسبت به این اخراجها معترضند و تاکنون از جمله با نوشتن شکایت نامه و مراجعه به وزارت کار، اعتراض خود را دنبال کرده اند. بنا به



این گزارش در صابون سازی خرمشهر نیز ۹۰ کارگر از کار اخراج شدند. بنا به گزارشی در هفته دوم بهمن ماه، ۶ ماه است دستمزد کارگران شهرداری سوسنگرد پرداخت نشده است. خانه کارگر جمهوری اسلامی در جنوب کشور به مسئولین دولتی نسبت به نپرداختن دستمزد کارگران و بروز عواقب احتمالی هشدار داد.

بنا به خبری در ۱۴ بهمن ماه، چندی پیش ۴۰۰ کارگر کارخانه یخچال سازی لرستان در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدها و خصوصی سازی ها اعتصاب کردند. بنا به این خبر، کارگران مدیر کارخانه را بیرون کردند و اعلام داشتند که چنانچه به خواست آنها رسیدگی نشود ضمن ادامه اعتصاب، جاده خرم آباد - اهواز را خواهند بست. این کارخانه در ۱۰ کیلومتری خرم آباد و در مسیر جاده خرم آباد - اهواز قرار دارد.

۸۰ کارگر نساجی پارس ایران روز ۱۴ بهمن ماه در اعتراض به نپرداختن ۹ ماه دستمزدهای خود، در شهر رشت دست به راهپیمایی زدند. کارگران اعلام کرده اند که حاضرند با پای پیاده راهی تهران شوند تا دسترنج خود را طلب کنند. در هفته های قبل از آن نیز کارگران پارس ایران به دفعات برای گرفتن دستمزدهای معوقه اعتراض کردند.

پس از ماهها اعتراض و مبارزه کارگران در شرکت چرم مغان برای نقد کردن دستمزدهایشان، روز یکشنبه ۱۱ بهمن کارفرما اعلام کرد که حقوق معوقه کارگران را می پردازد. بنا به گزارشی در ۱۱ بهمن ماه، تعدادی از کارگران بازنشسته ایلام که برای دریافت حقوق ماههای دی و بهمن خود به بانک ایلام مراجعه کرده بودند، از طرف بانک به کارگران اعلام میشود که بانک تا آخر این هفته حقوق های کارگران را پرداخت نخواهد کرد. کارگران به این امر معترض بوده به خانه کارگر رژیم مراجعه میکنند و مراتب اعتراضشان را به گوش مقامات دولتی میرسانند. اعتراض کارگران ادامه دارد.

طبق همین گزارش کارگران ایران کف رشت ۱۵ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند و در ارتباط با این موضوع بارها و بارها دست به حرکت و اعتراض زده اند. طی یک ماه گذشته کارگران این واحد تولیدی تجمعات و اعتراضات مختلفی را بر علیه مقامات دولتی و کارفرمای این شرکت به پیش برده اند. اما علیرغم آن کارگران هنوز پاسخی نگرفته و کارفرما کماکان حاضر نیست حتی توافقات قبلی از قبیل بازگشت به کار کارگران اخراجی این کارخانه را به رسمیت بشناسد. این حرکت اعتراضی ادامه دارد.

- بنا به گزارشی در ۱۱ بهمن ماه مدیریت کارخانه یاس خرمشهر اعلام کرده است که ۹۰

کارگر از ۱۳۰ کارگر این کارخانه نیروی مازاد می باشد. کارگران به این امر معترض بوده و مراجع قانونی را مجبور کرده اند که رای به نفع کارگران بدهند. اما مدیریت حاضر به قبول رای دادگاه نشده در طول این مدت با ترفندهای گوناگون در صدد اخراج کارگران بوده است. طبق گزارشی در ۱۰ بهمن ماه، کارگران پیمانکار در ایران خودرو دست به تجمعی اعتراضی زدند و خواهان حقوق مساوی در مقابل کار مساوی با کارگران رسمی و استخدام رسمی خود به کار شدند. بنا به این گزارش در هفته اول دیماه چند نفر از کارگران این کارخانه در گفتگویی با اصغر دانشیان معاونت نیروی انسانی شرکت و با شنیدن جوابهای سربالای او به خشم آمده و با او درگیر شدند و کار به مداخله نیروی حراست کشید. کارگران که متوجه این درگیری شدند به کمک همکاران خود شتافتند. بدنبال این درگیری هفت کارگر معترض دستگیر و بلافاصله از کار اخراج شدند که اخراج این کارگران با اعتراض دیگر کارگران ایران خودرو روبرو شد. کارگران خواهان بازگشت به کار هفت همکار اخراجی خود به کار، استخدام رسمی کارگران قراردادی و پرداخت حقوق و مطالبات خود شدند.



کارگران کارخانه کاشی حافظ در شیراز در هفته آخر دی ماه به مدت دو هفته، در اعتراض به اخراج چهار صد کارگر این کارخانه که بدنبال اجرای قانون بازسازی و نوسازی صنایع و به موجب بند ۹ این قانون صورت گرفت، دست به تجمع زدند و کارگران شاغل در این کارخانه به حمایت از همکاران اخراجی خود دست از کار کشیدند. بنا به خبر روزهای ۶ و ۷ بهمن ماه نیروهای رژیم به اجتماع کارگران حمله ور شدند و شمار زیادی دستگاه اتوموبیل حامل نیروهای

ضد شورش از نیروهای یگانهای ویژه سرکوب شهر شیراز در عملیات سرکوب کارگران شرکت داشتند. در جریان حمله سرکوبگران رژیم، عده ای از کارگران مورد ضرب و شتم قرار گرفته و تعدادی نیز دستگیر شدند. در نتیجه این اعتراضات، کارفرما اعلام کرد که حاضر است کارگران را باز خرید کند و به این منظور وجوه کمی نیز بپردازد ولی کارگران زیر بار نرفتند. کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر فارابی اهواز از روز ۵ بهمن دست به اعتراض و اعتصاب زده و خواهان پرداخت فوری ۴ تا ۵ ماه حقوق معوقه خود شدند. کارگران قراردادی و روزمزد و پیمانکاری این شرکت یکپارچه در اعتصاب شرکت کردند. در نتیجه این اعتراضات، با وساطت نیکجو مدیر پروژه، کارگران با گرفتن قول پرداخت حقوقهای معوقه خود، روز ۷ بهمن ماه به سر کار برگشتند. به کارگران قول داده شده بود که بخشی از حقوقهای معوقه آنها در تاریخ ۱۵ بهمن به کارگران پرداخت شود. اما از آنجا که نیکجو مدیر شرکت کشت و صنعت نیشکر فارابی به تعهد خود عمل نکرد، کارگران مجدداً از روز ۱۵ بهمن ماه دست به اعتصاب زدند.

در روزهای اول تا سوم بهمن ماه کارگران کارخانه نساجی خوی بمدت ۳ روز دست به اعتصاب زدند. اعتصاب کارگران بر سر نحوه و میزان پرداخت سنوات بازنشستگی و یا پایان قرارداد کار بود. این اعتصاب در روز ۷ بهمن ماه بعد از سه روز پایان یافت. کارگران اعتصابی برای پیگیری خواستشان به اداره کار ارجاع داده شدند. کارخانه نساجی خوی ۵۰۰ کارگر دارد. طبق اطلاعیه ای که روز ۴ بهمن ماه (۲۳ ژانویه) با امضای "مخالفتان کشتار کارگران" منتشر شده است، دهها نفر از کارگران واحدهای صنعتی جاده مخصوص کرج و همچنین تعدادی از کارگران نساجی کردستان همزمان به دو قله کلون بستک در شمال شرقی تهران و توچال در شمال تهران صعود کردند. این صعودها از عصر روز پنجشنبه ۲۴ دیماه به عنوان برنامه های شبانه شروع شد و صعود کنندگان پس از هشت ساعت کوهپیمائی و برپا داشتن چادر در این قله ها، در ساعت ۱۰ صبح روز جمعه ۲۵ دیماه هماهنگ یک دقیقه اعلام سکوت کردند و نسبت به کارگران جانباخته شهر بابک ادای احترام کردند. صعود کنندگان قله ها همچنین لوح و پرچمی به این مناسبت برافراشتند و مراتب انزجار خود را از واقعه شهر بابک اعلام کردند و خواهان مجازات عاملان و مسببین کشتار کارگران مس خاتون آباد شهر بابک شدند. کارگران همچنین به بیکارسازی ها و تبدیل کار از حالت رسمی و دائمی به کار روزمزدی و پیمانی با قراردادهای سفید امضا، به عنوان زمینه ساز جنایاتی از نوع قتل کارگران شهر بابک اعتراض کردند. طبق

این اطلاعیه قرار بر این بوده است که تعدادی از کارگران فولاد خوزستان و تراکتورسازی تبریز نیز در این صعودها حضور داشته باشند که به علت گرفتاری های مختلف نتوانستند در برنامه شرکت کنند و به اعلام پشتیبانی از اقدام رفقای خود اکتفا کردند.



روز یکشنبه ۴ بهمن ماه ۵۰ تن از کارگران ایران کف در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدها و حقوقشان از جانب کارفرما، در برابر خانه کارگر رژیم در استان گیلان تجمع کردند. کارگران این کارخانه بیش از ۱۰ جلسه نشست با نمایندگان کارفرما و مقامات استانداری برگزار کرده اند که هیچکدام نتیجه ای به دنبال نداشته است. اکثر کارگران این کارخانه بین ۱۸ تا ۲۵ سال سابقه کار دارند و مبالغ قابل توجهی از کارفرما طلبکارند.

بنا به گزارشی در ۴ بهمن ماه کارگران کارخانه ذوب رکود در خراسان مدت ۳ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند. کارفرما بهانه نپرداختن دستمزد کارگران را "رکود بازار و کمبود نقدینگی" اعلام کرده است. در اعتراض به این مساله، کارگران به اداره کار شکایت کردند و این اعتراضات ادامه دارد. این کارخانه ۱۰۰ کارگر دارد که اکثرا قراردادی هستند. بنا به گزارش در این کارخانه بیش از ۳۰۰ کارگر این کارخانه در معرض اخراج قرار دارند. ۸۰۰ کارگر شرکت رینگ سازی مشهد که بزرگترین کارخانه قطعه سازی وابسته به شرکت ایران خودرو است، از روز ۳۰ دیماه دست به اعتصاب زدند. این سومین اعتصاب کارگران این شرکت ظرف یکماه بود. کارگران اولین بار در تاریخ ۳۰ آذر ماه برای خواسته های خود دست از کار کشیدند. اما از آنجا که نتیجه ای نگرفتند، ۹ روز بعد از آن حرکت برای دومین بار دست به اعتصاب زدند. سومین اعتصاب این کارگران از ۳۰ دیماه آغاز شد و کارگران اعلام کردند، تا زمانی که به خواسته هایشان رسیدگی نشود به اعتراضاتشان خود ادامه خواهند داد.

کارخانه رینگ سازی مشهد یکی از شش کارخانه سازنده قطعات اتومبیل وابسته به ایران خودرو است که اخیراً سهام آن به بخش خصوصی واگذار شده است. کارخانجات دیگر عبارتند از: الکترو خودرو، آگزوز خودرو خراسان، کابل خودرو سبزوار، ایمن خودرو خراسان و قطعات محوری خراسان. مجموعاً ۴۵۰۰ کارگر در این مراکز تولیدی مشغول بکار هستند.

از زمان اولین اعتصاب و حرکت اعتراضی کارگران که نگرانی عوامل حکومتی را در استان خراسان موجب شد، یک کمیسیون کارگری در سطح شهرستان مشهد تشکیل گردید که قرار شد زیر نظر شخص فرماندار خواست کارگران را پیگیری نماید. متعاقب آن رییس اداره امنیتی و سیاسی فرمانداری مشهد خبر داد که "برای پیگیری موضوع رینگ سازی و ۵ شرکت دیگر" یک کمیته استانی تشکیل شده است که مدیر کل کار و امور اجتماعی، رییس سازمان صنایع و معادن و مدیر کل سیاسی اجتماعی استانداری از اعضای اصلی آن هستند. مسئولین حکومتی برای اینکه کارگران را از دست زدن به اعتصاب منصرف کنند، ادعا دارند که این مسئله یک مسئله حقوقی است و باید از مجرای حقوقی پیگیری شود. از سوی دیگر نمایندگان کارگران در دیداری که مدتی پیش با معاون سازمان گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو در تهران داشتند به نتیجه ای نرسیدند.

بنا به آخرین خبرها، اعتراض ۸۰۰ کارگر رینگ سازی مشهد همچنان ادامه دارد و کارگران همچنان بر خواسته‌هایشان پافشاری میکنند.

-جمعی از کارگران ایران خودرو با صدور اطلاعیه ای اعلام داشتند که روز ۴ بهمن بیاد کارگران جانباخته خاتون آباد ۵ دقیقه دست از کار می کشند.

-روز ۳ بهمن ماه کارگران نساجی فومنات که در اعتراض به ۱۱ ماه حقوق پرداخت نشده خود جاده اصلی رشت به فومن را بسته بودند مورد حمله نیروهای انتظامی رژیم قرار گرفتند. نیروهای سرکوب رژیم با باتوم به جان کارگران افتادند و در اثر این تهاجم وحشیانه چندین کارگر مجروح شدند که دو نفر آنان بدلیل شدت جراحات وارده به بیمارستان منتقل شدند.

-نزدیک به ۲۰۰۰ تن از کارگران شرکت پارس مینو از روز ۲۹ دیماه به دلیل بی توجهی و عدم پاسخگویی کارفرما به خواسته‌هایشان دست به اعتصاب زده اند. در این حرکت اعتراضی کارگران خواهان افزایش دستمزدها، پرداخت سنوات بازنشستگی بر اساس توافق تا سه ماه حقوق و سایر مزایای نقدی و غیر نقدی و پرداخت هزینه سالانه دندانپزشکی می باشند. در

ادامه اعتراض و اعتصاب، کارفرما مجبور به مذاکره با کارگران شدند. در جریان مذاکرات، مدیریت کارخانه اعلام داشت که فقط یکماه حقوق را در مورد حساب سنوات بازنشستگی پرداخت خواهد کرد و این موضوع موجب ادامه اعتراض کارگران شده و مبارزه کارگران روزهای چهارشنبه ۳۰ دیماه و اول بهمن ماه ادامه یافت. لازم به یادآوری است که کارگران پارس مینو حدود دوماه پیش نیز خواستار افزایش دستمزدهایشان شده بودند. بنا به اخبار منتشر شده، اعتصاب کارگران شرکت پارس مینو، انعکاس وسیع و گسترده ای در میان کارگران داشت. چند روز بعد از این اعتصاب، کارفرما پذیرفت که با کارگران بر سر خواسته‌های اعتصاب به مذاکره بنشینند. این مذاکرات از اوایل بهمن شروع شد و قرار شد که بمدت ۱۵ روز ادامه یابد. در جلسات مذاکرات علاوه بر نمایندگانی از سوی کارگران و مدیریت، همچنین نمایندگانی از اداره کار، استانداری، شورای تامین استان و فرمانداری شرکت دارند.

-طبق گزارشی در ۸ اسفند ماه، بنا به تصمیم دولت ۴۵ درصد از برق تهران به بخش خصوصی واگذار شده است. بر اساس این تغییر و تحول کارگران قدیمی برق باخريد ميشوند و به جای آنها کارگران قراردادی استخدام میشوند.

-روز ۲۹ دیماه حدود ۸۰ نفر از پرستاران در تهران در اعتراض به سطح نازل حقوقهایشان و فشار بالای کار در بیمارستانها در مقابل سازمان مدیریت و برنامه جمع کردند. پرستاران خواهان برسمیت شناخته شدن پرستاری بعنوان يك شغل سخت و زیان آور بوده و نسبت به خصوصی سازی بیمارستانها و کمبود پرستار معترض بودند. حراست بیمارستانها مانع شرکت گسترده پرستاران در این تجمع شده بود و در محل تجمع نیز نیروهای حراست و انتظامی حضور داشتند. مردم و جمع‌هایی از دانشجویان با علاقه این حرکت را دنبال میکردند و در محل حضور داشتند.

-روز دوشنبه ۲۸ دیماه کارگران شرکت مینوی خرمدره در مقابل درب جلوی ساختمان مدیریت تجمع کرده و خواستار حضور مدیریت کارخانه و جوابگویی به خواستههایشان شدند. کارگران خواهان طبقه بندی مشاغل، پرداخت هزینه تحصیلی دانش آموزان و پاداش به خاطر افزایش تولید می باشند.

-کارگران برج میلاد در اعتراض به پرداخت نشدن دستمزدهایشان روز ۳۰ دیماه دست از کار کشیدند. در واکنش به این اعتراض، هادیان مدیر عامل شرکت یادمان سازه، که برج میلاد وابسته به آن می باشد، اعلام کرد که از اعتصاب کارگران خبر نداشته و حقوق پرداختی به

کارگران برج میلاد برابر با مبلغی است که توسط اداره کار تعیین شده و این مشکل کارگران و اداره کار می باشد.

-در نیمه دیماه کارگران شهرداری و اتوبوسرانی مسجد سلیمان در اعتراض به پرداخت نشدن دستمزدهایشان دست به اعتصاب زدند. روز پنجشنبه اول دیماه در جریان معرفی شهردار جدید مسجد سلیمان دهها کارگر شهرداری و اتوبوسرانی مسجد سلیمان در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود دست به تجمع زدند. این اعتراضات دو هفته بطول انجامید. کارگران خواهان دستمزدهای معوقه خود هستند.

-بنا به گزارشی در ۲۸ دیماه کارگران صنایع پوشش بمدت ۳ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند. کارگران در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزد در محوطه کارخانه دست به تجمع زدند. بنا به خبر، تعویق در پرداخت دستمزدها در استان گیلان عمومیت دارد و شرکتهایی نظیر ایران برگ، کنف کار، مختار، پارسان، ایران کنف، پارس ایران حقوق کارگران خود را از ۲ الی ۱۵ ماه پرداخت نکرده اند.

بنا بر همین گزارش مدتی پیش در جریان اعتراض کارگران شرکت کنف کار رشت، ۵ کارگر به دلیل طلب کردن خواستهای برحق خود دستگیر شدند. از اسامی کارگران بازداشت شده اطلاعی در دست نیست. همینجا از کارگران کنف کار رشت می خواهیم که اسامی همکاران دستگیر شده خود را به ما اطلاع دهند.

-کارگران اخراجی شرکت تولیدی سیانا روز ۲۶ دیماه برای احقاق حقوق خود در برابر خانه کارگر رژیم در ساوه تجمع کردند. ۱۵۲ کارگر شاغل در این کارخانه در ابتدای سال ۸۲ از این کارخانه اخراج شدند. اخراج کارگران بدون قبول هیچگونه تعهدی از سوی کارفرما و بدنبال تعطیلی کارخانه صورت گرفت. از آن زمان تاکنون مبارزه کارگران برای بازگشت به کار و همچنین تامین زندگی و معاش خود ادامه داشته است. در اثر سیاستهای کارفرما بیش از ۷۰۰ کارگری که در سال ۱۳۵۷ در این کارخانه مشغول بودند از کار بیکار شده اند.

-کارگران سد زیردان در اعتراض به عدم پرداخت ۵ ماهه دستمزدهایشان روز ۲۷ دیماه دست از کار کشیدند. کارگران برای پیمانکارها کار می کنند و پیمانکار نیز تقصیر عدم پرداخت دستمزد کارگران را به گردن شرکت سهامی آب منطقه می اندازد که بدهی پیمانکار را پرداخت نکرده است.

-روز شنبه ۲۶ دیماه کارگران شرکت ول سرویس که برای کار به جزیره کیش اعزام شده اند در

اعتراض به طاقت فرسا بودن شرایط کارشان دست به تجمعی اعتراض زدند و کارفرما مجبور به عقب نشینی شد و به برخی از خواسته‌های کارگران پاسخ مثبت داد. از جمله این خواسته‌ها دریافت کمک هزینه زندگی در جزیره کیش و انجام معاینات پزشکی برای تعیین سلامت کارگران قبل از اعزام به کار می باشد.

-روز ۲۷ دیماه کارگران سد زبردان در اعتراض به دستمزدهای عقب افتاده ۵ ماه خود دست به اعتصاب زدند. این شرکت زیر نظر پیمانکاری فعالیت میکند و کارگران بصورت قراردادی در آنجا به کار اشتغال دارند.

-بنا به گزارش رسیده در ۲۸ دیماه، بدنبال سیاست خصوصی سازی موسسات تولیدی در استان گیلان دهها واحد تولیدی کارگرانشان را اخراج می کنند. از جمله کارخانجاتی که شامل طرح خصوصی سازی می شوند، صنایع پوشش رشت، الکتريك ايران رشت، کف کار ریسندگی مختار، پارس ایران، پرسان، فرش گیلان، صنایع ابریشم گیلان و ایران برگ اشاره کرد. کارگران اکثر واحدهای نامبرده در وضعیت نابسامانی بسر برده و بلا تکلیف می باشند. قبل از به اجرا گذاشتن طرح های خصوصی سازی در این واحدها بیش از ۸ هزار کارگر مشغول به کار بودند که تاکنون ۸۰ درصد آنها بیکار شده اند.

-طبق گزارشی در ۲۵ دیماه کارگران کارخانه سنگ سیلیس ملایر واقع در شهرک ازندریان تعطیل شد. این کارخانه حدود ۳۰ کارگاه داشت که در هر کارگاه ۳ تا ۵ نفر کار میکردند. طبق خبر دریافتی ۵ نفر از کارگران بر اثر بیماری ناشی از کار جانانشان را از دست داده اند. کارگران میگویند کارفرمایان با دادن رشوه به بازرسان اداره بهداشت مانع گزارش جان باختن کارگران شده اند.

-روز دوشنبه ۱۴ دیماه تعداد ۱۲۰ تن از کارگران کارخانه صندوق نسوز خرم به دلیل عدم دریافت ۴ ماه حقوق و مزایای خود، در مقابل مجلس اسلامی تجمع کرده و خواستار رسیدگی به مطالباتشان شدند. تولیدات این کارخانه ساخت درهای نسوز و صندوق برای بانکها است.

-بنا به گزارشی در ۱۶ دیماه، کارگران نساجی پارس ایران واقع در استان گیلان در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای خود تا کنون مبارزات گسترده ای داشته اند که بنا به خبر همچنان ادامه دارد. اواخر آذر ماه در اثر اعتراضات فزاینده کارگران و تهدید به راهپیمایی پیاده به طرف تهران، مقامات رژیم و مدیریت کارخانه و نیروی انتظامی قول هایی به کارگران دادند که تا به حال عملی نشده است. براساس آخرین خبر کمیسیونی متشکل از مسئولان



استان، نیروی انتظامی، مدیریت پارس ایران در فرمانداری رشت تشکیل شده تا به این مسئله رسیدگی نماید ولی تاکنون هیچ نتیجه‌ای حاصل نشده و مطالبات کارگران بی پاسخ مانده است.

-روز ۱۱ دیماه ۲۵۰ تن از کارگران شرکت کنف کار در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای قانونی از طرف کارفرما دست از کار کشیدند. کارفرمای این شرکت از آبان ماه امسال حقوق کارگران را پرداخت نکرده است. علاوه بر این عیدی و پاداش آخر سال کارگران از سال گذشته نیز پرداخت نشده است.

-طبق گزارشی در ۱۶ دیماه، کارگران شرکت آوانگان اراک در نگرانی از آینده شغلی خود خواهان این بوده‌اند که این کارخانه با همان شرایطی که قرار است به بخش خصوصی واگذار شود، در اختیار کارگران قرار گیرد. بنا به خبر، مبارزه و تحصن کارگران برای خواسته‌های خود نزدیک به ۵۰ روز در جریان بوده است.

-نزدیک به ۸۰ کارگر کارخانه رام پر در شهرستان محلات در معرض اخراج قرار گرفتند. در یک اقدام دیگر مدیریت این کارخانه روز ۱۲ دیماه اعلام کرد که این کارخانه تا اطلاع بعدی تعطیل میشود. تولیدات این کارخانه نخ پلی استر است

-طبق گزارشی در ۹ دیماه، کارگران چیمن فرش در کامیاران در مقابل بیکارسازیها دست به اعتراض زدند. بنا به گزارش چیمن فرش یک کارگاه قالی بافی است که ۱۷ نفر کارگر داشت. در این کارخانه چند ماه قبل کارفرما کارگران را اخراج کرد و کارگران در مقابل این بیکار سازی دست به اعتراض زدند و علی‌رغم این مبارزات اکنون فقط سه نفر از کارگران در این کارگاه کار میکنند. ۱۴ نفر دیگر اخراج شده‌اند. از میان کارگران اخراج شده ۶ نفرشان بازخرید شده‌اند که به آنها به نسبت سنوات کار، تنها دو ماه حقوق در ازای یک سال کار تعلق گرفته است. هشت کارگر دیگر نسبت به اخراج خود علیه کارفرما شکایت کرده‌اند. کارگران چیمن فرش خواهان بازگشت به کار خود هستند و اعلام داشته‌اند که در صورت عدم بازگشت به کار، باید ۴ ماه حقوق به نسبت سنوات کار در ازای هرسال کار و بیمه بیکاری و سایر مزایای قانونی به آنان پرداخت شود.

تا کنون دو جلسه از دادگاه آنها میگذرد. نتیجه این شکایت و دادگاهی هنوز به کارگران اعلام نشده است.

کارگران اعلام کرده‌اند اگر مطالبات آنها عملی نشود از طریق وکیل مدافع خود به مراجع

بالاتر شکایت خواهند کرد.

- بنا به گزارشی در هشتم دیماه، کارگران کارخانه ایران برك در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدهایشان با نوشتن نامه به مسئولان رژیم خواهان رسیدگی به خواست خود شده اند. در همین گزارش آمده است که کارگران این کارخانه که تولیدکننده موتورسیکلت میباشند، به عدم پرداخت دستمزدهای خود خود معترضند و در این رابطه بارها دست به اعتراض زده اند. کارفرما "تغییر ساختار کارخانه" را بهانه ندادن دستمزدها کرده است. بنا به اخبار رسمی دولتی نزدیک به ۵۰۰ واحد تولیدی در منطقه صنعتی ساوه با مشکلات مشابهی مواجه می باشند. در این گزارش همچنین اشاره شده است که حدود ۵۰۰ نفر از کارگران کارخانه شهاب خودرو خواستار اجرای طرح طبقه بندی مشاغل می باشند. کارگران با نوشتن نامه های اعتراضی به اداره کار استان تهران خواستار عملی شدن خواست خود شده اند. اکثر کارگران این کارخانه به شرکت پیمانکاری پارس پاکان، که شرکت استخدام کننده کارگران پیمانکاری می باشد، مرتبط بوده و این امر کارگران را با بلاتکلیفی روبرو کرده است.

- کارگران کارخانه شاهو در سنندج در اواخر آذر ماه به عدم پرداخت دستمزدهایشان اعتراض کردند و مدیر کارخانه را در اطاق کارش محبوس کردند. کارگران اعلام کردند تا پرداخت دستمزدهای معوقه اجازه نخواهند داد مدیر از کارخانه خارج شود. دستمزد سه ماه گارگران تا آن تاریخ به تعویق افتاده بود. اما این اقدام کارگران بعد از چند ساعت با دخالت نیروی انتظامی و گارد ویژه روبرو شد و مدیر کارخانه را از حبس خارج و با تهدید علیه کارگران به پایان رسید. ابتدا کارخانه برای مدت چند روز تعطیل اعلام شد. بعداً اعلام کردند تا آخر بهمن ماه کارخانه تعطیل خواهد بود. اوایل دی ماه کارگران برای دریافت حقوق خود به محل کارخانه رفته و خواستار بازگشت به کار و پرداخت حقوق و مزایایی خود شدند، که طی يك نشست محرمانه بین مدیر و نماینده حراست و استانداری قرار شد حقوق کارگران را در سه نوبت تا آخر امسال پرداخت کنند. و کارگران می توانند از اول اسفند مجدداً به سر کار باز گردند.

روز پنجشنبه ۲۴ دی ماه کارگران کارخانه شاهو در حالیکه خواستار دریافت حقوق خود بودند، با بی توجهی کامل کارفرما روبرو شدند. کارگران از ساعت ۱۲ ظهر طاهری کارفرمای کارخانه را بهمراه همسرش در اطاق کارشان، محبوس کرده و اجازه خارج شدن به آنها را ندادند. کارگران اعلام کردند که تا حقوق ما را ندهید، اجازه نخواهیم داد، از این اطاق خارج شوید. ساعت حدود ۳ بعدازظهر نیروی انتظامی و گارد ویژه وارد کارخانه شدند و طاهری و همسرش

را از اتاق بیرون آوردند. اما کارگران معترض که خواهان پرداخت حقوقهای معوقه خود بودند، وارد اعتصاب شدند.

روز ۲۸ دی ماه حقوق یک ماه کارگران پرداخت شد. این در حالی است که کارگران حقوق سه ماه را دریافت نکرده اند. دو ماه باقیمانده را قرار است در دو نوبت تا آخر سال پرداخت کنند. روز ۲۸ دی ماه برای بار دوم مدیریت کارخانه شاهو در سنج اعلام کرد این کارخانه تا آخر بهمن ماه تعطیل خواهد بود.

مرخصی اجباری کارگران بدون حقوق فعلاً تا آخر بهمن ماه ادامه دارد. کارگران کارخانه شاهو در ۲۰ بهمن امسال اعلام نمودند که ما خواهان این هستیم که طاهری مدیر عامل کارخانه جواب گو و طرف حرف ما باشد.

مدیر کارخانه شاهو به کارگران اعلام کرده بود که سوم اسفند ماه هیئتی از تهران با همراهی نجفی مدیر عامل این کارخانه به محل کار خواهند آمد.

روز ۴ اسفند حدود ۱۰۰ نفر از کارگران شاهو دسته جمعی به طرف اداره کار راه افتادند و در مقابل اداره کار تجمع کردند. کارگران بیش از یک ساعت به اعتراض خود ادامه دادند تا اینکه طاهری و هیئتش ناچار به مذاکره شدند.

در این مذاکرات که صادقی زاده رئیس اداره کار، طاهری مدیر عامل کارخانه شاهو، آزادی مدیر کارخانه شاهو و چند نفر دیگر که به کارگران معرفی نشدند حضور داشتند. کارگران معتقدند افرادی که معرفی نشدند از مسئولین اطلاعات رژیم بوده اند.

در این مذاکرات مدیریت در مورد بخشی از مطالبات کارگران قول مساعد داد و قرار شد حقوق کارگران شاهو با تمامی مزایا روز چهارشنبه ۱۲ اسفند پرداخت شود. و قرارداد - بخشی از کارگران قراردادی تا آخر امسال تمدید شود. همچنین گفته شد که در مورد آینده کارخانه شاهو از فروردین ماه سال آینده تصمیم گرفته میشود.

در این جلسه مقامات کارخانه و دولت اعلام کردند که کارگران قدیمی که قبلاً اخراج شده بودند و بعد از اخراج مجدداً بصورت قراردادی استخدام شده بودند، قراردادشان تمدید نمیگردد. کارخانه شاهو کماکان تا آخر سال تعطیل خواهد بود. با این سیاست کارگران را به خانه فرستادند.

کارفرما اکنون کارگران این کارخانه را به سه دسته تقسیم کرده است:

\* کارگران قدیمی اخراجی که از مدتی قبل به عنوان کارگران قراردادی دوباره استخدام شدند و

اکنون تصمیم گرفته اند که این بخش از کارگران قراردادشان تمدید نشود.  
 \* کارگران کم سابقه با قرارداد موقتی که قرار داد کاریشان تا آخر سال تمدید شده است. اما این بخش از کارگران اساساً کسانی هستند که کارهای فنی و تکنیکی کارخانه را به عهده دارند.

#### \* کارگران رسمی این کارخانه

کارفرما و دولت تلاش میکنند که با اجرای این سیاست کارگران را متفرق کنند. کارگران شاهو به بیکارسازیها و استخدامهای قراردادی معترضند.  
 -روز ۱۲ اسفند کارگران به مدیریت کارخانه مراجعه کردند. اما مدیریت علی‌رغم قول و قرار قبلی دستمزد کارگران را پرداخت نکرد.  
 کارگران شاهو در اواخر سال ۸۱ هم با چنین ترفندی از جانب کارفرما و مدیریت روبرو شده بودند که رضوی مدیر این کارخانه در حالی که ۴ ماه حقوق کارگران را پراخت نکرده بود اعلام ورشکستگی کرد و میلیونها تومان را به جیب زد و رفت.

-روز ۹ دیماه ۸۵۰ نفر از کارگران کارخانه رینگ سازی مشهد وابسته به شرکت ایران خودرو در اعتراض به عدم پاسخگویی به خواسته‌هایشان دست به اعتصاب زدند. این کارگران روز ۳۰ آذر ماه برای رسیدگی به خواسته‌های خود دست از کار کشیده و اعلام کرده بودند که در صورت عدم پاسخگویی به خواسته‌هایشان، باز هم دست از کار خواهند کشید. اعتصاب ۹ دیماه کارخانه رینگ سازی مشهد پس از اولتیماتوم ۹ روز قبل کارگران بوقوع پیوست. خواسته‌های کارگران عبارتند از:

\* رسمی شدن کارگران قراردادی

\* قراردادی شدن کارکنان پیمانی

\* رسیدگی و مساعدت به کارگران بازنشسته

\* استخدام فرزندان کارکنان بازنشسته

\* تعیین تکلیف سهام پارسیان

جمعی از کارگران ایران خودرو با صدور اطلاعیه ای در دوم دیماه، حمایت و همبستگی کارگران رسمی این کارخانه را با مبارزات اخیر کارگران قراردادی و پیمانی این شرکت اعلام کردند.  
 -روز دوم دیماه بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران مجتمع بزرگ ماشین سازی اراک، نسبت به نادیده گرفتن موقعیت شغلی سخت و زیانبار خود که باید به بازنشستگی پیش از موعد کارگران

بیانجامد، دست به اعتصاب زدند.

-روز ۲۹ آذر ماه ۳۰ تن از کارگران اخراجی کارخانه آذرخش شاهرود در اعتراض به بیکار شدن خود در مقابل اداره کار و امور اجتماعی شاهرود تجمع کردند. کارگران اخراجی دلیل اخراج خود را ابراز ناراضی از شرایط سخت و ناامن کار و اعتراض به سواستفاده مالی مدیریت اعلام کرده اند.

-در اواخر آذرماه گروههایی از کارگران شرکتهای ایپاکو که سازنده قطعات اتومبیل است و شش کارخانه رینگ سازی مشهد، الکترو خودرو، اگزوز خودرو خراسان، کابل خودرو سبزواری، ایمن خودرو خراسان و قطعات محوری خراسان را شامل می شود، در اعتراض به عدم ایمنی شغلی و خطر اخراج از کار خود در محل کار خود دست به تجمع زدند.

-در هفته سوم آذر ماه کارگران شرکت کنسرو سازی فدک در خوزستان نسبت به نبود امنیت شغلی، دست به تجمعی اعتراضی زدند. بیشتر کارگران این شرکت با قراردادهای سفید و کوتاه مدت کار می کنند و نگرانی از اخراج مشکل دائمی کارگران را تشکیل می دهد.

-در هفته سوم آذر ماه کارگران شرکت کرم کمیکال در اعتراض به تعویق حقوق ۴ ماه خود دست به تجمعاتی اعتراضی زدند.

-در دو هفته اول آذر ماه کارگران کارخانه آوانگان که ۷۶۰ شاغل دارد برای رسیدن به خواستههای خود، با برپایی تجمعات هر روزه به شرایط ناایمنی شغلی و خطر اخراجشان از کار دست به اعتراض زدند.

-در اواخر آذر ماه ۱۱۰۰ کارگر شرکت رامشیر در استان بوشهر در اعتراض به تعویق ۴ ماهه حقوقشان، دست از کار کشیدند. بنابر اعتراف مقامات رژیم، گفتنی است که در منطقه ویژه عسلویه که بزرگترین طرح های مربوط به احداث پالایشگاههای نفت و گاز در حال اجرا می باشد، بیش از ۵۰ هزار کارگر مشغول به کار هستند. یکی از مقامات خانه کارگر در این منطقه گفته است که: "نپرداختن دستمزد و بروز اعتصاب می تواند برای امنیت کشور و شرکت نفت خطرناک باشد."

-کارگران کارخانه نخ طلای خمین که حدود یکماه است، در اعتراض به نپرداختن دستمزدهایشان در اعتصاب بسر می برند. روز پنجشنبه ۲۶ آذرماه کارفرما با حضور در جمع کارگران خواهان خاتمه اعتصاب آنان شد اما کارگران اعلام کرده اند تا موقعی که حقوق شان را دریافت نکنند به سر کار برنخواهند گشت.

-کارگران کارخانه نساجی پارس در حوالی رشت حدود ۷ ماه است که دستمزدی دریافت نکرده اند. در هفته سوم آذر ماه کارگران که اعتراضات مکرر آنان بی نتیجه مانده است، تهدید کردند که در صورتیکه به خواستشان پاسخی داده نشود به به نشانه اعتراض به نپرداختن دستمزدهایشان از رشت به طرف تهران پیاده روی کنند.

-روز پنجشنبه ۲۶ آذرماه تعداد ۱۲ تن از کارگران معدن کوه سفید که بعد از پایان کار عازم خانه هایشان بودند، به دلیل ریزش شدید برف و باران در ارتفاعات شهرستان خرم بیید، مفقود شدند.

-روز ۲۴ آذر ماه حدود ۴۰۰ کارگر کارخانه نساجی بابکان در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان در برابر فرمانداری آمل تجمع کردند.

-روز ۲۳ آذر ماه حدود ۹۰ نفر از کارگران بهمن پلاستیک در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان در برابر وزارت کار و امور اجتماعی تجمع کردند و خواستار پاسخگویی کارفرما و دولت شدند.

-در هفته سوم آذر ماه کارگران کارخانه زمان صنعت در اعتراض به تعویق سه ماه دستمزدهایشان دست به تجمع اعتراضی زدند.

-کارگران و کارکنان اداره تحویل شرکت ایران خودرو از روز پنجشنبه ۱۹ آذرماه در اعتراض به عدم عقد قرارداد مستقیم با شرکت ایران خودرو دست به اعتصاب زده اند. بنا به خبر، این اعتصاب تا سومین روز خود ادامه داشته است. در اثر اعتصاب کارگران، کار در خطوط دیگر نیز به حالت تعطیل درآمد. اداره تحویل شرکت ایران خودرو تماما در اختیار پیمانکار است و کارگران این بخش قراردادی هستند. این کارگران از مزایا و دریافتی هایی که به کارگران رسمی ایران خودرو تعلق می گیرد، برخوردار نیستند.

-حدود ۱۷۰ تن از کارگران کارخانه سیمان استهبان روز پنجشنبه ۱۹ آذر ماه در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و بی توجهی مسئولان کارخانه به مشکلات کارگران بمدت چند ساعت دست از کار کشیدند و در برابر در ورودی این کارخانه تجمع کردند.

-کارگران کارخانه ایران ترمه قم روز دوشنبه ۱۶ آذر در اعتراض به عدم اجرای بازنشستگی پیش از موعد، بدلیل داشتن شغل سخت و زیانبار، اعتراض کردند.

-در هفته اول آذر ماه کارگران شهرداری ماهشهر نسبت به بازخرید اجباری خود دست به تجمعی اعتراضی زدند. چندی پیش شهرداری ماهشهر بخشنامه ای صادر کرد که بر اساس آن

گروههایی از کارگران اجبارا بازخرید می شدند. هدف شهرداری بکارگیری شرکت های پیمانکار و استخدام قراردادی کارگران و ارزان تمام کردن کار است.

-روز دوشنبه دوم آذر ماه دهها تن از کارگران کارخانه الیاف علییه اخراج دست به اعتراض زدند. کارگران که تعدادشان به ۷۰ نفر می رسید در مقابل این کارخانه تجمع کردند و مانع ورود و خروج افراد و وسائل نقلیه شدند.

-در هفته اول آذر ماه ۱۲۰ کارگر در کارخانه آجر سازی آج از سوی کارفرما بطور غیر منتظره ای از کار بیکار شدند. اما در پی اعتراض کارگران، تعدادی از کارگران این کارخانه باز خرید شدند و حدود ۴۰ نفر نیز از سوی اداره کار حکم بازگشت به کار دریافت کردند. این اعتراضات ادامه دارد.

-بنا به گزارشی کارگران در کارخانه لوله و پوشش لوله سلفچگان در قم در شرایط ایمنی بسیار بدی بکار اشتغال دارند. ساعات کار بالا و سطح دستمزدها نازل است و کارگران ناگزیرند روزانه ۴ ساعت اضافه کاری داشته باشند. از آنجاییکه جابجایی لوله های سنگین بدون جک صنعتی یکی از مشکلات کارگران است و در ماه گذشته سه حادثه در حین کار در این کارخانه روی داده است که منجر به مصدوم شدن کارکنان شده است.

-روز ۴ آذرماه کارگران کارخانجات نساجی سیمین اصفهان با تجمع در مقابل هتل همای اصفهان نسبت به خطر اخراج خود از کار و تهدید شغلی شان دست به اعتراض زدند.

-کارگران کارخانه پارس ایران بیش از ۶ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند. کارگران این کارخانه بارها اعتراض خود را بر علیه تعویق در پرداخت دستمزدها ابراز داشته و با برگزاری تجمع اعتراضی در کارخانه و در مقابل دواير دولتی، طلب خود را پیگیری کرده اند. در هفته اول آذر ماه کارگران تهدید کردند که اگر دستمزدهای معوقه آنها پرداخت نشود دست به راهپیمایی خواهند زد.

-کارگران يك کارگاه در بوشهر که به شرکت ول سرویسز ایران تعلق دارد، از اوائل آذر نسبت به اخراج خود در اعتراض بسر می برند. کارگران هر روز با اجتماع در محوطه کارگاه خواهان بازگشت به کار هستند.

-روز دوم آذر ماه کارگران نساجی کردستان در ساندج برای بار دوم دست به اعتصاب زدند. کارگران خواهان دستمزد دو روز اعتصاب بار قبل خود، حق اضافه کاری برای روزهای جمعه و ایام تعطیل خود شدند. این اعتصاب ۵ روز بطول کشید و کارگران موفق شدند حقوق روزهای

اعتصاب دور دوم خود و حق اضافه کاری روزهای تعطیل را به کارفرما تحمیل کنند. برای پرداخت حقوق دو روز اعتصاب دور قبلی کارگران قرار شد که کمیسیونی موضوع را بررسی کند. کارگران اولتیماتوم دادند که اگر طی یک هفته پاسخی به آنان داده نشود، دوباره دست به اعتصاب خواهند زد.

-روز دوم آذر ماه دهها تن از کارگران کارخانه الیاف علیه اخراج ۴۰ تن از کارگران این کارخانه که مدت ده سال بصورت استخدام قراردادی کار میکردند، دست به اعتراض زدند. در نتیجه پایداری کارگران، کارفرما قول داد که مبلغی را بعنوان غرامت به کارگران اخراجی پرداخت کند.

-در هفته اول آذر ماه ۱۲۰ کارگر شاغل در کارخانه آجرسازی آج از سوی کارفرما بطور غیر منتظره ای از کار بیکار شدند. در پی بالا گرفتن اعتراضات کارگران به این تصمیم کارفرما، تعدادی از کارگران این کارخانه باز خرید شدند و حدود ۴۰ نفر نیز از سوی اداره کار حکم بازگشت به کار دریافت کردند ولی با تعطیلی کارخانه هیچکس جوابگوی آنها نیست.

-بنا به گزارشی از کارخانه لوله و پوشش سلفچگان محیط کار در این کارخانه بشدت ناامن است. ساعات کار بالا و انجام ۴ ساعت اضافه کاری از سوی کارگران برای جبران کردن سطح نازل دستمزدها نیز بر شرایط ناامن کار افزوده است. این موضوع اعتراضات مکرر کارگران را در پی داشته است.

-از اواخر آبانماه کارگران کارخانه آوانگان که ۷۶۰ شاغل دارد، برای رسیدن به خواستههای خود و در اعتراض به وضع بلاتکلیف خود تجمعات اعتراضی برپا می دارند.

-روز ۴ آذرماه کارگران کارخانجات نساجی سیمین اصفهان با تجمع در مقابل هتل همای اصفهان نسبت به موقعیت شغلی خود و خطر اخراج خود از کار تجمعی اعتراضی برپا کردند.

-کارگران کارخانه پارس ایران بیش از ۶ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند. نپرداختن دستمزد کارگران در این کارخانه سابقه دارد و کارگران بارها و بارها با برگزاری تجمع اعتراضی در کارخانه و در مقابل دوایر دولتی، طلب خود را پیگیری کرده اند. کارگران خواهان دستمزدهای پرداخت نشده خود هستند.

-در هفته سوم آبانماه کارگران کارخانه نقش ایران قزوین علیه اخراج دست به راهپیمایی زدند. -روز اول تا هفتم آبانماه ۲۵ نفر از کارگران شرکت کارا برج تهران دست به اعتصاب زدند و در این اعتصاب خواهان دستمزدهای معوقه خود شدند.



-روز ۲۷ مهر ماه تا ۷ آبانماه حدود ۸۰ نفر از کارگران شرکت الاستیک تهران وابسته به سازمان همایش های بین المللی ایران دست به اعتصاب زدند و در این فاصله کسانی که به سر کارشان برنگشتند همگی تصفیه و اخراج شدند که تعداد آنهایی که اخراج شدند تقریباً به ۷۰ نفر میرسد. خواست کارگران عبارت بود از: پرداخت حقوق معوقه چند ماهه کارگران، افزایش پایه حقوق از ۱۰۶ هزار تومان به ۱۲۶ هزار تومان طبق قانون کار جمهوری اسلامی، کاهش ساعت کار روزانه، رعایت اصول کار و ایمنی کار.

-روز دوشنبه ۴ آبانماه کارگران در شرکت راهگا وابسته به پژوهشگاه صنعتی دانشگاه شریف در اعتراض به عدم تمدید دفتر چه بیمه تامین اجتماعی خود دست به اعتصاب زدند. در این اعتصاب ۱۶ نفر شرکت داشتند.

-از ابتدای آبان ماه تا ۲۰ آبانماه کارگران کارخانه نساجی قدس اصفهان به يك سلسله اعتراضات پی در پی برای دریافت حقوق های معوقه دست زده اند.

-روزهای ۱۶ و ۱۷ آبانماه کارگران روزمزد و قراردادی شهرداری مسجد سلیمان در اعتراض به ۴ ماه دستمزد پرداخت نشده خود دست به اعتصاب زدند.

-کارگران کارخانه آذرخش شاهرود روز ۱۴ آبانماه در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود در مقابل اداره کار و امور اجتماعی این شهرستان دست به تجمع زدند. در همین رابطه روز ۱۶ آبانماه نیز کارگران تجمع اعتراضی برپا کردند. این اعتراضات همچنان ادامه دارد و کارگران خواهان پرداخت فوری دستمزدهایشان هستند.

-روز ۱۴ آبانماه کارگران ذوب روی قشم در استان هرمزگان در اعتراض به اخراج همکاران خود و شرایط سخت کاری و سرو کارداشتن با انواع مواد خطرناک و شیمیایی و ساعت کار طولانی ۱۲ ساعت در روز و اضافه کاری اجباری ماهانه ۱۲۰ ساعت در ازای حداقل دستمزد خود دست به اعتصاب زدند. کارگران خواهان بازگشت فوری همکاران خود بکار شدند.

-روز ۱۳ آبان ماه رانندگان ماشین های حمل سوخت وابسته به شرکت نفت لرستان در شهر خرم آباد از ساعت ۶ صبح تا ۳ بعد ازظهر دست به اعتصاب زدند. دلیل اعتصاب رانندگان، جریمه های سنگینی بود که از سوی راهنمایی و رانندگی شهر بر علیه ماشین های حمل سوخت بسته می شد و شرکت نفت و پیمانکاران از پرداخت جریمه ها سر باز می زدند. این اعتصاب پس از آنکه رییس راهنمایی و رانندگی شهر فوراً قانون جریمه رانندگان را لغو کرد، با موفقیت به پایان رسید!

-از روز ۹ آبان ماه کارگران کارخانه چینی مهدی یزد برای گرفتن ۸ ماه حقوق معوقه خود دست به اعتصاب زدند. کارگران کنترل کارخانه را برای چهارمین روز در اختیار خود گرفتند و به مدیران اجازه خروج از کارخانه را ندادند.

-روز ۱۲ آبان ماه جمعی از کارگران کاشان با اجتماع در مقابل دفتر تامین اجتماعی شعبه کاشان خواهان مشمولیت قانون بازنشستگی پیش از موعد بدلیل مشاغل سخت شدند.

-روز ۱۰ آبان ماه کارگران شاغل در مزارع نیشکر شرکت کشت و صنعت کارون دست به راهپیمایی زدند و خواستار این شدند که شغل آنها در فهرست کارهای سخت و زیان آور قرار گیرد. کارگران تا ۸ کیلومتر به طرف شهر بوشهر راهپیمایی کردند و تصمیم داشتند که در مقابل اداره کار و شعبه تامین اجتماعی بوشهر تجمع کنند اما نیروهای انتظامی رژیم از انجام این تجمع اعتراضی جلوگیری کردند. روز ۱۴ آبانماه مدیران شرکت کشت و صنعت کارون موافقت خود را با خواست کارگران اعلام داشتند.

-۱۶۰ کارگر شرکت اسپارک ماشین تول که در ارتباط با تولید کنتور گاز فعالیت دارد، در اعتراض به دستمزدهای معوقه ۷ ماه خود و همچنین تمدید نشدن دفترچه های بیمه شان دست به اعتصابی دو روزه زدند. کارفرما مبلغی را بعنوان علی الحساب به کارگران پرداخت نمود ولی کارگران همه طلبهای عقب افتاده خود را می خواهند.

-روز ۱۰ آبان ماه کارگران شرکت رادیاتور آرمکو در اعتراض به افزایش ساعت کار دست به اعتراض زدند. کارفرما با استخدام کارگران قراردادی و گرفتن قراردادهای سفید تلاش دارد که از طریق ایجاد دودستگی، شرایط کار کارگران را سخت تر کند. کارگران با اجتماع در مقابل فرمانداری ساوه اعتراض خود را به این تلاشهای کارفرما نشان دادند و خواستار برقراری ساعت کار معمول خود شدند. خواست اجرای طرح طبقه بندی مشاغل نیز یکی دیگر از خواستههای کارگران را تشکیل می دهد.

-روز ۹ آبان ماه گروهی از کارکنان خدماتی دانشگاه تربیت معلم دست به اعتراض زدند. کارگران با برگزاری يك اجتماع خواستار پرداخت دستمزدهای بتعویق افتاده و همچنین حق اضافه کاری شدند.

-روز ۹ آبان، از ساعت ۶ بعد از ظهر، ۷۰ نفر از کارگران قسمت بافندگی در کارخانه نساجی کردستان، در اعتراض به اخراج تحت عنوان خصوصی سازی دست به تحصن زدند. در ادامه این حرکت اعتراضی کارگران در روز بعد از آن دست به اعتصاب غذا زدند. این اعتصاب با حمایت

وسیع مردم روپرو شد. رژیم کارخانه را در محاصره گرفت. کارفرمایان گفته بودند که در مقابل اخراج در ازای هر سال سه ماه حقوق به کارگران می‌دهند. کارگران اعلام کرده بودند که در صورت بازخرید آنها باید در ازای هر سال هشت ماه حقوق به آنها پرداخت شود. سرانجام روز ۱۳ آبانماه اعتصاب تمام شد. کارگران شیفت شب سر کار حاضر شدند و کارفرمایان قبول کردند که در ازای هر سال ۴ ماه و نیم و نیز دیگر مزایا نظیر حق اولاد به کارگران پرداخت کند. بدین ترتیب ۷۶ کارگر از کار بیکار شدند. حرکت اعتراضی کارگران نساجی سنندج نه تنها در سنندج بلکه از سوی جمع‌های بسیاری از مردم در شهرهای سقز، تهران، تبریز، ماهشهر و دیگر شهرها مورد حمایت و پشتیبانی قرار گرفت.

-روز ۶ آبان ماه کارکنان شرکت صنعتی دریایی ایران در ادامه رشته اعتصابات هفته اول این ماه برای افزایش دستمزدها و علیه اخراج دست به اعتصاب زدند و با صدور قطعنامه ای بر تداوم مبارزه خود تاکید گذاشتند. بنا به خبر در اعتصاب روز ۶ آبان ماه، کارگران کارخانجات شرکت در نکا و بوشهر بطور دسته جمعی دست از کار کشیدند و خواهان افزایش دستمزدهایشان شدند و نسبت به سخت تر شدن شرایط کار و همچنین اخراج گروه زیادی از کارکنان دست به اعتراض زدند. در پایان این اعتصاب کارگران با صدور قطعنامه ای اعلام داشتند که اگر خواستهای آنها مورد رسیدگی قرار نگیرد مبارزات خود را در سطح استانی و در ابعاد وسیعتری دنبال خواهند کرد.

-روز ۶ آبان ماه کارگران چینی سازی هیس ابهر واقع در استان زنجان در مقابل ساختمان فرمانداری دست به اعتراض زدند. اعتراض کارگران، اعتراضی بر علیه اخراج، بیکاری و بی‌تامینی بود.

-روز ۵ آبان ماه کارگران کارخانه بهمن پلاستیک در اعتراض به حدود ۵ ماه تعویق در پرداخت دستمزدها، با اجتماع در مقابل درب ورودی کارخانه دست به اعتراض زدند.

-حدود ۲۸۰ کارگر کارخانه چوفا که شرکت چوب و فلز در اردکان است بمدت ۴ ماه حقوقی دریافت نکرده‌اند. بنا به گزارشی در هفته اول آبانماه فضای اعتراض در کارخانه بالاست و کارگران خواهان پرداخت فوری دستمزدها هستند.

-بنا به گزارشی در هفته اول آبانماه در شرکت قزل دشت که یک شرکت پیمانکار است و برای مجتمع کشت و صنعت مغان کار میکند، کارگران دست به اعتراض زدند، کارگران تاکنون به اشکال مختلف اعتراض خود را به عدم پرداخت دستمزدها به نمایش گذاشته‌اند ولی دستمزد

آنان هنوز پرداخت نشده است.

-کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی زابل ۴ ماه است که حقوق خود را دریافت نکرده اند. بنا به گزارشی در هفته اول آبانماه ۶۰ کارگر این کارخانه به دلیل تعطیلی احتمالی کارخانه در معرض خطر بیکاری قرار دارند.

-روز ۴ آبان ماه کارگران شرکت رهگا، پژوهشکده سیستمهای پیشرفته صنعتی وابسته به دانشگاه شریف، دست به اعتصاب زدند. خواست کارگران در این اعتصاب تمدید بیمه اجتماعی کارگران بوده که از مهرماه گذشته تمدید نشده است. خبر حاکی است که ۶ کارگر اعتصابی از کار اخراج شده اند.

-روز ۱ آبان ماه کارگران شرکت کاربرد در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود دست به اعتصاب زدند.

-از روز ۲۶ مهرماه تا هفته اول آبانماه کارگران شرکت الاستیک که وابسته به ساختمان ماشینهای بین المللی تهران است، در اعتراض به حقوقهای معوقه خود و همچنین برای کاهش ساعت کار دست به اعتصاب زدند. اخیراً ۷۰ نفر از کارگران این شرکت اخراج شده اند.

-روز ۲۹ مهرماه، کارگران اتوبوسرانی اهواز در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدها دست به يك اعتصاب هشداري يكساعته زدند. کارگران تهدید کرده اند که اگر به خواستههای آنها رسیدگی نشود، ظرف ۱۰ روز آینده مجدداً دست به اعتصاب خواهند زد. بیش از ۲ ماه است که دستمزد کارگران پرداخت نشده است و مزایایی که به کارگران تعلق می گیرد از قبیل لوازم تحریر به فرزندان کارگران و همچنین اقلام مصرفی و خواربار به کارگران داده نشده است.

-کارگران شرکت باف ایران (اراک) در مقابل اجحافات کارفرما برای مجبور کردن کارگران به امضای قرارداد موقت ایستادگی می کنند. کارفرما ۴ ماه حقوق کارگران را گرو گرفته است تا کارگران را وادار به امضای قرارداد موقت کند. تا اواسط مهرماه ۶ نفر از کارگران بدلیل عدم امضای قرارداد موقت کار از کار بیکار شده اند. با وجود استفاده حربه تهدید به اخراج از سوی کارفرما، کارگران از امضای قرارداد موقت امتناع می کنند. کارفرما مبادرت به استخدام کارگران کر و لال کرده است و بطور توهین آمیزی گفته است که "من کارگری می خواهم که حرفی نشنود و کلامی نگوید". کارگران بر حق مسلم خود یعنی استخدام ثابت و پرداخت فوری دستمزدها اصرار دارند.

-بنا به گزارشی در نیمه سوم مهرماه کارگران کارخانه میره ای کرج که کارخانه تولید نساجی و

نخ است در خطر اخراج قرار دارند و کارفرما تصمیم دارد که از طریق انتقال کارخانه به شهرهای دیگر ۹۰ کارگر شاغل این کارخانه را از کار بیکار سازد. تلاش کارفرما برای خروج دستگاههای کارخانه با عکس العمل شدید کارگران روبرو شده و این اقدام کارفرما با شکست مواجه شده است.

-در روزهای ۲۷، ۲۸، و ۲۹ مهرماه کارگران مخابراتی برج میلاد که بعنوان بزرگترین برج مخابراتی خاورمیانه از آن نام برده میشود دست به اعتصاب زدند. کارگران خواهان حقوقهای معوقه ۳ ماهه خود، کاهش ساعت کار و افزایش دستمزدهایشان دستکم تا بالاترین سطح اعلام شده در قانون کار شدند. بنا به گزارش در هفته اخیر چند نفر از کارگران این شرکت بدلیل گوناگون تصفیه و اخراج شده اند.

-روز ۲۷ مهرماه کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی پاکریس مهدیشهر سمنان در اعتراض به سه ماه دستمزد پرداخت نشده خود در محوطه داخل کارخانه دست به تجمعی اعتراضی زدند.

-روز ۲۶ مهرماه کارگران نساجی بابکان آمل در اعتراض به تعویق در پرداخت دستمزدها و همچنین تعطیل شدن این کارخانه و بیکاری اقدام به برپایی یک تجمعی اعتراضی کردند.

-در هفته سوم مهرماه کارگران کارخانه بهمن پلاستیک در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده ۴ ماهه خود و وضع بلا تکلیف شغلی شان دست به تجمعی اعتراضی زدند. مدیریت این کارخانه با امتناع از پرداخت دستمزد کارگران، این کارخانه را به حال خود رها کرده و در صدد بوده است که ماشین آلات آنرا به محل دیگری منتقل کند اما کارگران در مقابل این اقدام از خود مقاومت نشان دادند و با گرو گرفتن دستگاه های کارخانه خواستار پرداخت دستمزدها و حفظ شغل شدند.

-کارگران شرکت مهران موج نسبت به دستمزدهای بسیار پائین معترضند. این کارگران در سال ۸۱، هر ماه ۳۰ هزار تومان، در سال ۸۲، ۴۰ هزار تومان و سال ۸۳، ۶۰ هزار تومان در ماه حقوق گرفته اند. این درحالی است که در لیست بیمه، حقوق کارگران مطابق میزان تعیین شده از جانب شورای عالی کار قید میشده است. این دستمزدهای بسیار ناچیز خشم کارگران را برانگیخته است. در هفته دوم مهرماه کارگران این کارخانه اعلام داشتند که دیگر حاضر نیستند به این شرایط برده وار تن دهند و تمام حقوق کارگران باید بی کم و کاست پرداخت شود. کارگران همچنین طی نامه ای خواستار شده اند که قراردادهای سفید امضا باید فوراً ملغی

گردند.

-صبح روز ۱۲ مهرماه نعمت الله شکاری کارگر کارخانه سیمان شمال سپید دماوند در اثر بروز يك سانحه و بدليل شرايط ناامن كار جان خود را از دست داد .

-روز جمعه ۱۰ مهرماه کارگران نساجی کاشان در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود در مرکز این شهر دست به تجمع زدند. در حمایت از اعتراض کارگران و خواستههایشان گروههایی از جوانان کاشان به تجمع اعتراضی کارگران پیوستند .

-روز ۱۶ شهریور شرايط ناامن و برده وار كار در ايران خودرو باعث قطع دست يك كارگر بنام حسينعلی شد. حسينعلی در اثر عدم آشنایی کامل با دستگاه برش و به هنگام كار با گيوتين برش ورق، يك دست خود را از دست داد .

-روز ۱۶ شهریور ماه شماری از جوانان بیکار گتوند از توابع شوشتر با خواست كار در مقابل بخشداری منطقه دست به تجمعی اعتراضی زدند .

-روز ۱۴ شهریور ماه ۵۰۰ کارگر کارگران ریسندگی و بافندگی فومنا در اعتراض به اخراج خود از کار و دستمزدهای پرداخت نشده شان دست به تجمع اعتراضی زدند . .

روز ۱۴ شهریور ماه گروههایی از کارگران شهرداری آبادان در اعتراض به عدم پرداخت دو ماه دستمزد خود و نیز نسبت به عدم تمدید دفترچه های بیمه شان دست به تجمع زدند

. -روز ۱۰ شهریورماه کارگران کارخانجات فرش گیلان و الكتريك رشت دست به اعتصاب زدند. خواست كارگران در اين اعتصاب افزايش دستمزد، کاهش ساعت كار و برخورداری از شرايط كاری مطابق استانداردهای تعريف شده جهانی بود .

-روز ۴ شهریورماه ۳۰۰ کارگر کارخانه نساجی کردستان در اعتراض به نداشتن امنیت شغلی دست به اعتراض زدند. کارگران در این اجتماع اعتراضی، نگرانی خود را از طرحهای مدیریت کارخانه مبنی بر اخراج کارگران اعلام داشتند.

-روز ۲۷ مردادماه، برای چندین بار متوالی، جمعی از معلمان حق التدریس در مقابل مجلس اسلامی تجمع کردند و خواهان رسیدگی به موقعیت شغلی خود شدند. معلمان حق التدریسی خواستار استخدام شدن رسمی از سوی وزارت آموزش و پرورش هستند .

-روز ۲۱ مردادماه کارگران ناحیه راه آهن لرستان - اندیمشك در اعتراض به تعویق پرداخت بخشی از مطالباتشان در مقابل اداره كل راه آهن و بانك ملی شعبه این اداره دست به تجمع زدند .

-روز ۲۱ مردادماه کارگران راه آهن لرستان- اندیمشک در مقابل اداره کل راه آهن و بانک ملی شعبه این اداره تجمع کردند و مسئولین این ادارات را مورد بازخواست شدید قرار دادند. علت اعتراض کارگران نپرداختن حق جنگی و همچنین سایر حق و حقوقی است که در زمان جنگ از آنها سلب شده بود.

-روز ۲۰ مرداد ماه کارگران اخراجی پتروشیمی کرمانشاه در اعتراض به اخراج خود از کار در مقابل استانداری این شهر تجمع کردند و خواهان بازگشت خود بسر کارشان شدند.

-روز ۲۰ مردادماه دهها تن از کارگران و کارکنان اخراجی پتروشیمی کرمانشاه نیز در اعتراض به اخراج و بیکاری دست به اعتراض زدند. کارگران اخراجی در مقابل استانداری کرمانشاه تجمع کردند و خواهان بازگشت بکار شدند.

-بنا به خبری در نیمه مرداد ماه ۱۶۰۰ کارگر زن ومرد دانشگاه علوم پزشکی همدان در ارتباط با این دانشگاه کار می کنند، در معرض تهدید اخراج و یا امضای قرارداد موقت کار قرار گرفتند. کارگران نسبت به این فشارها معترضن بوده و معتقد بودند که امضای قرارداد موقت کار سابقه کاری آنها را نادیده می گیرد و باعث پایمال شدن حقوق و مزایای کارگران می شود.

-روز ۲۰ تیرماه محمود بهشتی دبیر کانون صنفی معلمان به اتفاق علی اصغر ذاتی، عضو هیات ریسه کانون دستگیر شد. بدنبال دستگیری بهشتی و ذاتی، معلمان اعلام کردند که با اجتماع در مقابل وزارت آموزش و پرورش در روزهای یکشنبه هر هفته، مبارزه برای آزادی همکاران دستگیر شده را دنبال خواهند کرد. در نتیجه این اعتراضات روز ۲۰ مرداد ماه دبیر کانون صنفی معلمان با قرار وثیقه ۵۰ میلیونی از زندان آزاد شد. معلمان خواهان آزادی بی قید و شرط معلمان دستگیر شده و همچنین رسیدگی فوری به خواستههای خود بوده اند.

-روز ۲۰ مردادماه دهها تن از کارگران و کارکنان اخراجی پتروشیمی کرمانشاه در اعتراض به اخراج و بیکاری دست به اعتراض زدند. کارگران اخراجی در مقابل استانداری کرمانشاه تجمع کردند و خواهان بازگشت بکار شدند.

-روز ۱۸ مردادماه دهها کارگر فرش بیستون در مقابل اداره کار و امور اجتماعی کرمانشاه اقدام به برپایی یک تجمع اعتراضی کردند و خواهان پرداخت دستمزدهای معوقه و همچنین برخی مطالبات دیگر شدند.

-روز ۱۷ مردادماه حدود ۴۰ تن از کارگران کارخانه ترمه آذربایجان که اکثر آنها زن هستند، با

برگزاری يك اجتماع اعتراضی در مقابل خانه کارگر، خواستار پرداخت فوری حقوق های عقب افتاده خود شدند.

- بنا به اخبار منتشر شده در مرداد ماه، در ادامه موج بیکارسازیهای کارگران در کارگاه های سد گاوشان در کامیاران، ۲۵ نفر دیگر از کارگران اخراج شدند. پیش از این نیز ۴۲ کارگر از کار اخراج شده بودند. کارگران اخراجی بدون دریافت غرامت اخراج و یا بدون آنکه حتی شامل بیمه بیکاری ناچیز جمهوری اسلامی شوند، از کار بیکار شدند. بنا به يك خبر دیگر با تعطیلی احتمالی کارخانه نساجی آرام جنوب در آبادان، ۵۰ کارگر این کارخانه با خطر اخراج روبرو هستند.

- صبح روز ۱۷ مردادماه در اثر انفجار مهیبی در معدن زغال سنگ نور ۷ نفر از کارگران جان خود را از دست دادند و حداقل ۸ نفر دیگر مجروح شدند.

- روز ۱۴ مردادماه پرستاران سراسر کشور در يك تجمع بزرگ شرکت کردند. پرستاران اعلام کردند که اگر در نتیجه این اجتماع اعتراضی خواستهای آنها پاسخ نگیرد از پای نخواهند نشست و به اعتراضات مداوم تا تحقق مطالباتشان ادامه خواهند داد.

- روز ۷ مردادماه کارگران نسوز خرم در اعتراض به مدیر کارخانه دست از کار کشیدند و در مقابل محل دفتر مرکزی این شرکت تجمع کردند و خواستار جوابگویی مدیریت به خواستهایشان شدند. خواستهای کارگران از جمله شامل پرداخت ۳ ماه حقوق معوقه کارگران است. کارگران همچنین به مدیریت اعتراض دارند که حق بیمه کارگران به سازمان تامین اجتماعی را پرداخت نکرده است و دفترچه درمان تامین اجتماعی آنها تمدید نشده است. نپرداختن حق ماموریت کارگران، نپرداختن وام قرض الحسنه ای که از پول خود کارگران فراهم شده، قطع سرویس ایاب و ذهاب و شرایط ناامن کار از دیگر موارد اعتراض کارگران است. اعتراض کارگران بدنبال ارسال نامه و شکایت به نهادهای دولتی و عدم پاسخگویی آنها صورت میگیرد.

- روز ۵ مردادماه شماری از کارگران کارخانجات کاشان در مقابل ساختمان تامین اجتماعی این شهر تجمع کردند و خواستار مطالبات خود شدند. این دومین بار طی حدود ۱۰ روز بود که کارگران دست به چنین اقدامی زدند. کارگران به طرحی اعتراض دارند که شغل آنها را در شمول کارهای سخت و زیان آور به حساب نمی آورد.

- روز ۴ مردادماه کارگران کارخانه ریسندگی چل در مازندران با تجمع در مقابل اداره کل کار



استان مازندران، علیه بیکاری و برای مطالبات بتعویق افتاده خود دست به اعتراض زدند. بیش از ۱۰۰۰ کارگر شهرک صنعتی قزوین در ۲۵ تیرماه به پایین بودن حقوق بازنشستگی و به گرانی اعتراض کردند و در مقابل اداره بیمه اجتماعی دولت در این شهر تجمع کردند.

-روز ۳ مردادماه جمعی از معلمان حق التدریس از سراسر کشور در مقابل وزارت آموزش و پرورش اقدام به برپایی یک تجمع اعتراضی کردند. معترضین که شمار آنها بیشتر از ۵۰۰ نفر بود، خواستار لغو آزمون ادواری بعنوان شرط استخدام شدند.

-در اواخر تیرماه گذشته کارگران شرکت صنایع الکتریک دماوند با ارسال طوماری به اداره کار شرق تهران خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند. کارگران خواهان اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و همچنین پرداخت وجوهی هستند که از طریق اجرای این طرح عاید کارگران می شود.

-در اواخر تیرماه گذشته کارگران این شرکت صنایع الکتریک دماوند با ارسال طوماری به اداره کار شرق تهران خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند.

-در هفته اول تیرماه مردم زحمتکش حصارک کرج در دفاع از سرپناه خود با مامورین حکومتی درگیر شدند. بنا به خبر نیروهای انتظامی رژیم اقدام به تیراندازی هوایی کردند و مردم معترض را مورد یورش قرار دادند. گفته می شود که قوای سرکوبگر رژیم حداقل شش نفر از مردم معترض را دستگیر کرده و با خود برده اند.

-روز دوشنبه اول تیرماه ۴۰۰۰ کارگر ماشین سازی اراک در اعتراض به سطح پائین دستمزدها و تبعیض در پرداخت حق جذب به کارگران دست به اعتصاب زدند. این حرکت اعتراضی تا ۱۰ تیرماه ادامه داشت و کارگران تهدید کردند که در صورتیکه به خواستشان پاسخی داده نشود دست به راهپیمایی خواهند زد.

-از روز ۱ تا ۶ تیرماه کارگران نیروگاه اتمی بوشهر در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای خود از اول تیرماه دست به اعتصاب زدند. بنا به گزارشات اعتراضات کارگران نیروگاه بوشهر با دخالت نیروهای انتظامی مواجه شد، اما در برابر فشار اعتراض کارگران مقامات دولتی وارد مذاکره با کارگران شدند و در روز ۶ تیرماه تعدادی از کارگران برای پیگیری خواستهایشان به استانداری رفتند و در آنجا دست به تجمع زدند. کارگران با معاونت استانداری وارد گفتگو شدند و با گرفتن قول مساعد موقتاً به اعتصاب خود خاتمه دادند.

-طبق گزارش روز ۵ تیرماه بنا بر بخشنامه شماره ۱۱ تامین اجتماعی ۹۰۰ کارگر این

کارخانه از مشمولیت قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور کنار گذاشته شدند. این بخشنامه به جو اعتراض در این کارخانه دامن زده است.

-روز ۴ تیرماه کارگران شرکت سیم و کابل باختر در اعتراض به بیکارسازیها و اعلام اسامی تعدادی از کارگران در لیست نیروهای مازاد در مقابل اداره کل صنایع و معادن استان کرمانشاه دست به تجمع زدند. بنا بر گزارشات این شرکت از سال ۱۳۵۴ با نام شرکت سیم و کابل غرب کار میکنند و در آن ۱۲۰ کارگر اشتغال دارند.

در هفته اول تیرماه کارگران نیروگاه اتمی بوشهر دست به اعتصاب زدند. این حرکت اعتراضی هم اکنون ادامه دارد و احتمال گسترش آن به بخشهای دیگر وجود دارد. انگیزه اعتصاب کارگران مشکلات مالی کارگران اعلام شده است

روز ۲ تیرماه ۱۶۰ کارگر اخراجی وزارت تعاون با تجمع در مقابل وزارت تعاون خواهان بازگشت به کار شدند. افراد اخراجی در بخش های خدماتی و اداری این وزارتخانه مشغول بکار بودند. اخراج کارگران بدون هشدار قبلی صورت گرفت. کارگران اخراجی ۶ ماه حقوق اضافه کار سال ۸۲ را طلبکارند و بعلاوه حقوقهای خود در سال جدید را دریافت نکرده اند.

-روز ۳۰ خردادماه گروهی از کارگران کارخانه قند دزفول در اعتراض به ۹ ماه حقوق معوقه خود و تعطیلی کارخانه و وضع بلا تکلیفشان در مقابل ساختمان مرکزی وزارت صنایع اجتماع کردند و خواهان رسیدگی به مطالبات خود شدند.

روز ۳۰ خردادماه نزدیک به ۲۰۰ معلم از شهرهای تهران و کرج در مقابل دفتر دو شرکت ساختمانی در تهران تجمع کردند و نسبت به سوء استفاده مالی این شرکتها اعتراض کردند. شرکتهای مذکور با گرفتن پول از معلمان قرار بود که برای فرهنگیان خانه سازی کنند. معلمان صاحب خانه نشده اند و معتقدند که این دو شرکت کلاهبرداری کرده و پول آنها را بالا کشیده اند.

روز ۳۱ خرداد پرستاران در مقابل سازمان مدیریت و برنامه ریزی جمع شدند و خواستههای خود افزایش حقوقها، کاهش ساعت کار، به رسمیت شناختن کار پرستاری بعنوان کار سخت و زیان آور و رفع تبعیض را اعلام کردند.

-روز ۲۷ خرداد در اعتراض به هشت ماه حقوق پرداخت نشده خود و تعطیل کارخانه و بلا تکلیفی وضع

کاریشان دست به تجمع زدند.

-روز ۲۵ خردادماه کارگران کارخانه آذراب اراك با خواست افزایش دستمزدها دست به اعتصاب زدند. کارگران همچنین خواهان اجرا شدن طرح طبقه بندی مشاغل خود شدند. کارگران اعلام کرده اند که تا پاسخگویی به خواسته‌هایشان به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد. صنایع آذراب اراك تولید کننده مخازن، انباره ها و دیگ بخار و ظروف فلزی مشابه است و حدود ۲۱۵۰ نفر شاغل دارد.

-در نیمه اول خردادماه کارگران آلومینیوم سازی ایرالکوی اراك نیز که حدود ۳۷۰۰ شاغل دارد برای ترمیم دستمزدها و گرفتن دریافتی به يك مبارزه چند روزه دست زدند.

-روز ۲۰ خرداد کارگران آهن اندیمشك در مقابل ناحیه راه آهن این شهر تجمع اعتراضی برپا کردند. قضیه از این قرار بود که به کارگران اندیمشك بدلیل اینکه جزو مناطق جنگی به حساب آمده است حق و حقوق ویژه ای تعلق گرفته که مدیریت راهن از پرداخت آن به کارگران سرپا زده است. حدود ۱۰ درصد از کارکنان حق جنگی دریافت کرده اند و کارگران خواستار آنند که این حق به همه پرداخت شود.

-روز ۱۸ خرداد ماه گروههایی از جوانان و افراد بیکار شهر هویزه واقع در استان خراسان در اعتراض به بیکاری و با خواست اشتغال به کار در مقابل جهاد نصر اجتماع کردند. این شرکت پیش از آن وعده داده بود که تعدادی از بیکاران را استخدام خواهد کرد اما به وعده خود عمل نکرده بود و جوانان بیکار به این موضوع معترض بودند.

-اعتراضات مکرر چندین هزار کارگر مجتمع کشت و صنعت مغان در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده و با خواست برکناری مدیرعامل شرکت، یکی از طولانی ترین اعتصابات کارگری در یکساله اخیر است کارگران مجتمع کشت و صنعت در سه ساله اخیر همواره بخاطر عدم پرداخت دستمزدهای پرداخت نشده خود دست به اعتراض زده اند. دور جدید اعتراضات کارگران این مجتمع در اردیبهشت ماه بود. روز ۲۱ اردیبهشت ماه کارگران مجتمع کشت و صنعت مغان در مقابل دفتر مرکزی اجتماع کردند و در این اجتماع نمایندگان را جهت مذاکره با مسئولین شرکت برای مطرح کردن خواسته‌هایشان انتخاب کردند. کارگران خواستار پرداخت فوری و بدون قید و شرط دستمزدهای معوقه، استعفای مدیر عامل و مدیران شرکت و همینطور پرداخت حق بیمه کارگران از سوی کارفرما هستند. روز سه شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه کارگران به دلیل پاسخ نگرفتن

خواستهایشان بار دیگر به خیابان آمدند و در مقابل دفتر مرکزی جمع شدند. مدیر عامل شرکت به میان کارگران آمد. روز چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه در سطح شهر پارس آباد راهپیمایی کردند. کارگران بعد از تجمع در محوطه کارخانه به سمت فرمانداری راهپیمایی کردند. طبق گزارشات کارگران به سمت رود ارس در حاشیه مرز تظاهرات کردند که این راهپیمایی ۶ ساعت بطول انجامید. این راهپیمایی عملاً به یک شورش کارگری تبدیل شد. کارگران معترض و خشمگین شیشه های ادارات دولتی را درهم شکستند. در این حرکت اعتراضی کارگران به هیچکدام از مقامات دولتی از جمله فرماندار، معاون وزیر کشاورزی و امام جمعه شهر اجازه صحبت نداده و به اعتراضشان ادامه دادند. بنا به گزارش دریافتی نیروهای سرکویگر رژیم به راهپیمایی کارگران حمله کردند و منجر به درگیری شد. ۸ تن از تظاهرکنندگان از سوی نیروهای سرکویگر رژیم دستگیر شدند. اما با اعتراض کارگران دستگیر شدگان آزاد شدند. روز پنجشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه نیز راهپیمایی و اعتراض کارگران ادامه یافت. کارگران بعد از تجمع در مقابل شرکت، در مقابل مهمانسرای شهرک غفاری اجتماع کردند و خواستار پرداخت دستمزدهای معوقه و برکناری مدیریت مجتمع شدند. سرانجام ۴ روز اعتصاب و مبارزه کارگران به ثمر نشست. همه مقامات و مسئولین ناچار شدند به وجود مشکلاتی اشاره کنند و روز ۲۴ اردیبهشت ماه مدیریت این مجتمع مجبور به استعفا شد. روز ۶ خردادماه هزاران کارگر کشت و صنعت مغان با دست کشیدن از کار و انجام راهپیمایی و تجمع نسبت به عدم پذیرش استعفای مدیر عامل از سوی دولت اعتراض کردند. در نتیجه اعتصاب کارگران، اداره مرکزی و بخش ها و واحدهای مختلف شرکت به تعطیلی کشیده شد. کارگران سپس از ساعت ۸ صبح در میدان قیام شهرک غفاری اجتماع کردند و بر خواستهای خود و از جمله برکناری مدیر عامل تاکید کردند. کارگران در ادامه این اجتماع دست به راهپیمایی زدند و در خیابانهای شهرک غفاری بمسافت ۶ کیلومتر و تا سه راهی کشت و صنعت تظاهرات کردند. کارگران برای انعکاس وسیعتر اعتراض خود جاده اصلی پارس آباد به اردبیل را بستند و مانع از تردد ترافیک در این جاده شدند. بنا به خبر اعتراض کارگران در روز ۷ خردادماه نیز ادامه یافت. کارگران اعلام کرده اند تا زمانی که خواستهای آنها تمام و کمال برآورده نشود، به اعتراض خود ادامه خواهند داد. روز ۱۶ خرداد کارگران کشت و صنعت دشت مغان با تعیین دو روز مهلت برای فرماندار پارس آباد که قول مساعد برای رسیدگی به خواستهای کارگران داده بود، به اعتصاب خود موقتاً پایان دادند. اما با متحقق نشدن خواستهایشان روز ۱۸ خرداد ماه کارکنان این مجتمع برای بار سوم دست به اعتصاب زدند. در نتیجه اعتصاب کارگران اداره مرکزی و بخش ها و واحدهای مختلف شرکت به حالت تعطیل و یا نیمه تعطیل در آمد. کارگران با اجتماع در شهرک غفاری پارس آباد خواستار متحقق شدن خواستهای خود شدند.

-روز ۱۶ خرداد ماه جمعی از کارگران شهرداری زاهدان در اعتراض به چگونگی احتساب سنوات کارشان در

پرداخت حق بیمه بیکاری به آنان و نیز عدم واگذاری زمین از سوی تعاونی مسکن که در ازای ۲ تا ۳ میلیون پول دریافتی از آنها قرار بود به کارگران واگذار شود، دست به تجمع زدند.

-روز ۱۲ خرداد تعداد زیادی از بازنشستگان شرکت ملی صنایع مس ایران در آستانه سفر خاتمی به کرمان در مقابل کانون بازنشستگان این شرکت تجمع کردند و خواهان افزایش حقوق و دریافتی هایشان شدند.

-روز ۱۲ خرداد کارگران شهرداری نیشابور در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و دریافتی های خود در میدان اصلی این شهر اجتماع کردند.

-روز ۱۲ خرداد ماه کارگران کارخانه ماشین سازی سپاهان اصفهان به اعتراض به حقوق و مطالبات خود دست به تجمع زدند. در این حرکت اعتراضی کارگران خواهان حق شیفت و پرداخت حقوق پایه کارگری به تمام کارگران و بخصوص جوشکاران بودند.

-روز ۱۲ خرداد ماه کارگران کارخانه چینی سازی ماه نشان زنجان در اعتراض به نپرداختن دستمزدها در مقابل استانداری این شهر اجتماع کردند. این دومین بار بود که کارگران برای پیگیری مطالبه خود اعتراض میکنند. همچنین از روز ۱۲ خرداد ماه کارگران اخراجی شهرداری زنجان در مقابل دادگستری تجمع کردند و خواهان رسیدگی به وضع کارگران اخراجی و بازگشتشان به کار شدند.

-کارگران کارخانه آلومینیوم سازی ایرالکو در اراک از روز ۱۲ خردادماه در اعتراض به عدم پرداخت حق بهره وری خود بمدت چند روز دست به اعتصاب و تحصن دست زدند. کارگران همچنین نسبت به عملکرد شورای اسلامی کارخانه بشدت معترض بوده و خواهان برچیده شدن بساط آن شدند. برخی اخبار دیگر حاکی از آن است که روز ۱۳ خردادماه اجتماع کارگران در جلوی درب کارخانه با حمله نیروهای انتظامی روبرو گردید و عده ای از کارگران نیز دستگیر شدند. بنا به خبر کارگران درصدد بودند که به طرف مرکز شهر اراک راهپیمایی کنند.

-روز یکشنبه ۱۰ خردادماه کارگران فروشگاههای زنجیره ای قدس در مقابل دفتر مرکزی این فروشگاه در چهار راه جهان کودک دست به تجمعی اعتراضی زدند. کارگران خواهان پرداخت بیش از ۶ ماه دستمزدهای معوقه و برخی مزایای دیگر شدند و در همانحال نسبت به فشار و شدت کار خود معترض بودند. فشار کار زیاد و شرایط زندگی غیر قابل تحمل که با نپرداختن دستمزدها نیز تشدید می شود از جمله باعث شد که

محمود حسن لوی یکی از کارکنان فروشگاههای زنجیره ای قدس دچار سکته مغزی گردد و راهی بیمارستان شود.

-روز یکشنبه ۱۰ خردادماه عبدالرضا مولایی کارگر جوان معدن زغال سنگ کرمان در اثر ریزش زغال سنگ جان خود را از دست داد. یک کارگر دیگر نیز در جریان این حادثه مجروح و روانه بیمارستان شد. از مدفون شدن این کارگر جوان در زیر خروارها آوار تا اطلاع یافتن از غیبت او بهنگام تعطیلی کار حدود ۲ ساعت گذشته بود. پس از گذشت دو ساعت، همکاران رضا جسد او را کشف کردند.

-روز ۱۰ خردادماه کارگران سد و نیروگاه استور میانه در اعتراض به عدم پرداخت ۳ ماه دستمزد اعتصاب کردند. پیمانکاری که مدیریت کارگاه را بعهده دارد، بیشرمانه گفته است که تا زمان تشبیت وضعیت این کارگاه ممکن است که دستمزد کارگران در ۶ ماه آینده منظم پرداخت نشود.

-روز ۶ خردادماه کارگران کارخانه پارک ریس سمنان طی مسیری در حدود ۱۸ کیلومتر راهپیمایی کردند و سپس در مقابل اداره کل کار استان دست به تجمع زدند. کارگران به دستمزدهای پرداخت نشده خود و به بیکارسازیها و تصمیم کارفرما برای بستن کارخانه معترض بودند. تعداد کارگران این کارخانه در سال گذشته حدود ۲۰۰۰ نفر بود که ۱۱۰۰ نفر آن از کار بیکار شدند.

-روز ۶ خردادماه کارگران بافت اطلس اردبیل که از بهمن سال گذشته از کار بیکار شده اند، در مقابل استانداری این شهر اجتماع کردند. در جریان این حرکت اعتراضی ۸۰ کارگر از بیکار شده این کارخانه، خواستار بازگشت بکار و همچنین پرداخت طلبهای قبلی خود شدند.

-روز ۶ خرداد تعدادی از کارگران کارخانجات محور جاده مخصوص کرج با گردآوری طومارهای اعتراضی خواهان اجرای بازنشستگی پیش از موعد شدند. این کارگران که با مواد شیمیایی سروکار دارند، در این طومار اعلام کرده اند که کلیه کارگران این کارخانجات ۴ تا ۵ سال بعد از بازنشستگی خود فوت کرده اند و خواهان فرصت بیشتری برای زنده ماندن خود هستند.

-روز ۵ خرداد پرستاران بیمارستانهای دولتی شهر شیراز بمدت یک ساعت دست به اعتصاب زدند. این اعتصاب از ساعت ۸ تا ۹ صبح بوقوع پیوست. پرستاران در اجتماعات اعتراضی پیرامون مطالبات خود به بحث و گفتگو پرداختند و از مقامات مسئول خواستند که هر چه زودتر به خواستهای آنها رسیدگی کنند. بنا

به خبر روز ۴ خردادماه نیز پرستاران بیمارستان اختر تهران دست به اعتراض زدند. از سوی دیگر در روز ۳ خردادماه پرستاران و سایر کارکنان بیمارستان توحید اعتراض کردند و همچنین پرستاران بیمارستان مسیح دانشوری وابسته به دانشگاه علوم پزشکی برای پیگیری مطالبات خود متحصن شدند. خواستههای پرستاران شامل افزایش دستمزد، کاهش ساعات کار، برسمیت شناختن شغل پرستاری در ردیف شغل های سخت و زیان آور، تامین نیروی انسانی کافی در حرفه پرستاری بمنظور کاهش فشار کار و امنیت شغلی است. پرستاران روز ۴ تیرماه به مناسبت روز پرستار اقدام به برپایی تجمعات اعتراضی خواهند کرد.

-اوائل خرداد ماه ۱۲ نفر از کارگران کارخانه قفل سازی ایران واقع در شهر صنعتی البرز از کار اخراج شدند. اخراج کارگران بدنبال اعتراضاتی صورت گرفت که کارگران علیه رفتار زورگویانه و تعدیات کارفرما در اردیبهشت ماه برپا داشتند. کارگران اخراجی نسبت به حکم اخراج خود معترضند.

-روز ۶ خرداد ماه کارگران کارخانه "گوراوغلی" برای دریافت ۱۴ ماه حقوق معوقه خود در مقابل اداره کار و خانه کارگر تجمع کردند.

-روز ۴ خرداد ماه کارگران ایران ترمه در قم در اعتراض به شرایط سخت کار خود در محل این شرکت دست به تجمعی اعتراضی زدند. در برابر این حرکت اداره کار مجبور به برگزاری جلسه ای اضطراری شد.

-روز ۴ خرداد کارگران اخراجی شهرداری منطقه یک تهران که حدود ۵۰ نفر بودند برای بازگشت به کار خویش در مقابل شهرداری منطقه ۱ تجمع کردند.

روز ۳ خرداد بیش از نیمی از کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان بازخرید اجباری شدند. طی بیکارسازیها تعداد کارگران کارخانه از ۴۵۰۰ نفر به ۲۷۰۰ نفر رسیده است. کارگران این کارخانه ۱۰ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند.

روز ۳ خرداد ماه کارگران و رانندگان شرکت اتوبوس رانی بوشهر در اعتراض به وضع کاری خود دست به اعتصاب زدند و پس از گرفتن قول مذاکره موقتا اعتصاب خود را پایان دادند.

-بدنبال اعتراضات کارگران خباز شهر سنندج در اردیبهشت ماه گذشته، کارگران موفق شدند ساعت کار خود را کاهش دهند. کارگران نانوايي های سنندج علیه شرایط طاقت فرسای کار و همچنین ساعت کار طولانی که

تا ۱۶ ساعت در روز می‌رسید، اعتراض داشتند. کارگران خواستار کاریک شیفته از ساعت ۶ صبح تا ۲ بعدازظهر بودند.

۸- تن از کارگران شیشه همدان بدلیل ابراز نارضایتی علیه کارفرما، به خرابکاری متهم شده و بازداشت شدند. به نوشته روزنامه خراسان به تاریخ ۲۸ اردیبهشت ماه، کارگران متهم شده‌اند که لطمات زیادی به تولید این شرکت وارد آورده‌اند. کارگران این کارخانه نسبت به طرح اخراج کارگران توسط کارفرما به شدت معترض هستند.

-روز ۲ خرداد کارگران کارخانه نساجی شرق تبریز در اعتراض به اخراج خود در محوطه کارخانه دست به تجمع زدند.

بنا به یک خبر منتشر شده، ۴۵۰۰ نفر از کارکنان دانشگاه علوم پزشکی که در بخشهای گوناگون آموزش و خدمات مشغول بکار بودند از اول خرداد ماه جاری از کار برکنار شدند. علت اخراجها، کسری بودجه دانشگاه اعلام شده است. بنا به گزارش روزنامه شرق مورخ ۷ خردادماه، قرار است کارکنان اخراجی دانشگاه علوم پزشکی روز ۹ خردادماه در مخالفت با احکام اخراج در مقابل این دانشگاه تجمع اعتراضی برپاکنند.

-موج بیکارسازی کارگران و همچنین اعتراضات پراکنده کارگران در مقابل اخراجهای دسته جمعی ادامه دارد. ۳ هزار کارگر معادن زغال سنگ کرمان در معرض بیکار شدن هستند. شرکت ملی فولاد ادعا میکند که این معادن سودآور نیست و تصمیم دارد آنها را تعطیل کند که در صورت اجرای این طرح ۳ هزار کارگر اخراج خواهند شد. از سوی دیگر کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان در آستانه تعطیلی قرار دارد و کارگران با تهدید اخراج روبرو هستند. در سال گذشته از ۵ هزار و ۴۰۰ نفر شاغلین این کارخانه نیمی از کار بیکار شدند. همچنین طبق اخبار منتشر شده کارگران شرکت صنعتی آما، کارخانه نساجی شرق آذر، شرکت سیوان راه ساز ارومیه، کارخانه شیفته در مشهد، شرکت ابریشم گیلان، کارخانه ایژر روستا در مشهد و روشنگر مشهد در معرض اخراج و بیکاری قرار دارند.

هفته آخر اردیبهشت ماه کارگران اخراجی ایران خودرو که در جریان اعتصاب دیماه سال گذشته این شرکت از کار اخراج شده بودند به سرکارشان بازگشتند. اخراج این دسته از کارگران با موج اعتراضی شدیدی در ایران خودرو مواجه شده بود و کارگران با خواست بازگرداندن همکاران اخراجی خود به اشکال مختلف دست به



اعتراض زدند. از جمله با نوشتن نامه ای به خانم آنا بیوندی نایب رئیس کنفدراسیون اتحادیه کارگران آزاد جهان در هنگام اقامت وی به ایران این خواست و دیگر مطالباتشان را با او در میان گذاشتند. این نامه و خواستهای کارگران ایران خودرو با حمایت وسیع بین المللی کارگری روبرو شد که به گفته کارگران ایران خودرو این فشارها یکی از دلایل موافقت مدیریت ایران خودرو با بازگشت کارگران اخراجی به کار بوده است. کارگران ایران خودرو به این مناسبت بیانیه ای منتشر کردند که در آن اتحاد و همبستگی را رمز پیروزی خود در این مبارزات دانستند.

روز پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت کارگران شرکت دنده فن آور در اعتراض به عدم پرداخت تمام حق بهره وری خود دست به اعتصاب زدند. طبق قرارداد میان کارگران و کارفرما، کارفرما باید روزانه مبلغ ۲۴۰ تومان حق بهره وری به کارگران پرداخت شود اما کارفرما به تعدادی از کارگران ۶۰ تومان و به تعدادی ۸۰ تومان پرداخت میکند. با اطلاع از این مساله صدای اعتراض کارگران بلند میشود و ۱۸۰ نفر از کارگران اعتصاب را شروع میکنند روز اول خرداد تمامی کارگران به اعتصاب میپیوندند. در برابر این حرکت اعتراضی مدیریت قول میدهد تا ساعت ۱۰ صبح روز دوم خرداد به کارگران جواب بدهد. از ساعت ۷ تا ۱۰ روز دوم خرداد کارگران مشغول به کار میشوند اما مدیریت به وعده خود عمل نمیکند و کارگران مجددا دست به اعتصاب میزنند. در نتیجه این اعتصاب ساعت ۱۲ ظهر آتروز مدیریت اعلام میکند که مبلغ پرداخت شده به کارگران بابت حق بهره وری را به دو برابر افزایش میدهد. شرکت دنده فن آور، وابسته به کارخانه مگاموتور، دارای ۴۸۰ کارگر است که در ۳ شیفت کار میکنند و تولید گیرکس این کارخانه را بعهده دارند.

روز شنبه ۲۶ اردیبهشت ماه کارگران الکتریک رشت در مقابل استانداری رشت تجمع کردند و خواستار مطالبات خود شدند. کارگران خواستار مطالبات گوناگونی و از جمله پرداخت دستمزدهای معوقه، تجدید دفترچه های بیمه و امنیت شغلی هستند. کارگران الکتریک رشت تاکنون بارها برای پیگیری مطالبات خود دست به اعتراض و تجمع زده اند.

-بنا به گزارشی در ۲۷ اردیبهشت ماه کارگران معدن کرومیت اسفندقه به عدم پرداخت دستمزدهای ۷ ماه خود معترض هستند. کارگران این معدن در سال ۸۲ بمدت ۹ ماه دستمزدهای معوقه داشتند که بدنبال تجمع اعتراضی در مقابل استانداری، بخشی از حقوق آنها پرداخت شد. کارفرما قول داده بود که باقی طلب کارگران را در سال جاری بپردازد.

-روز ۲۶ اردیبهشت ماه کارکنان بیمارستان مدرس اعتصاب کردند. کارکنان با دست کشیدن از کار در حیاط این بیمارستان تحصن کردند و خواهان احقاق حقوق خود شدند. این اعتصاب و تحصن شامل پرستاران، کارکنان علوم آزمایشگاهی و سایر کارگران خدماتی می شود.

در هفته آخر اردیبهشت کارگران و رانندگان اتوبوسرانی بوشهر دست به اعتصاب زدند. این اعتصاب در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مسئله تمدید نکردن دفترچه های بیمه برپا شد. اعتصاب کارگران بدلیل حساسیتی که داشت با سد نیروهای انتظامی و خانه کارگر بوشهر روبرو شد و عوامل رژیم از کارگران خواستند که به اعتصاب خود پایان دهند. کارگران يك مهلت ۴۸ ساعته برای رسیدگی به خواسته های خود تعیین کردند. بنا به خبر در روز ۲۵ اردیبهشت ماه و پس از پایان مهلت ۴۸ ساعته، بخشی از حقوق کارگران پرداخت شد. بدنبال این حرکت اعتراضی شهرداری بوشهر تصمیم گرفته است که اتوبوسهای شرکت واحد را به بخش خصوصی واگذار کند. کارگران به تصمیم شرکت واحد معترضند.

-در هفته آخر اردیبهشت ماه کارگران قفل ایران در استان قزوین دست به تجمعاتی اعتراضی زدند. کارفرما تصمیم داشت که کارخانه را به شهر صنعتی منتقل کند که کارگران مخالفت کردند. بنا به خبر ۴ نفر از کارگران توسط مامورین جمهوری اسلامی دستگیر شده اند و کارفرما نیز در جریان درگیری با کارگران راهی بیمارستان می شود. کارگران دستگیر شده در قبال پرداخت پول بطور موقت آزاد شدند.

-بنا به گزارشات در هفته آخر اردیبهشت ماه کارخانه های مرهم سمنان بدلیل کمبود نقدینگی تعطیل اعلام شد و ۲۵ کارگر این کارخانه در معرض اخراج قرار گرفتند و همچنین از تعداد ۸۰۰ کارگر شاغل در کارخانه شیشه همدان ۲۰۰ نفر تاکنون بدلیل ادعای بیشرمانه کارفرما مبنی بر "عدم بهره وری" از کار بیکار شده اند. بر اساس همین گزارشات هم اکنون دو کارخانه چینی سازی زنجان بنامهای هیس و ماه نشان با تهدید اخراج روبرو هستند. این دو کارخانه در آستانه ورشکستگی قرار دارند و با تعطیلی آنها حدود ۸۰۰ کارگر از کار بیکار خواهند شد. این در حالی است که حقوق چند ماه کارگران هنوز پرداخت نشده است. همچنین کارخانه ریسندگی رحیم زاده در اصفهان نیز با خطر تعطیلی روبرو است و کارگران آن با خطر اخراج مواجه هستند. بنا به گفته یکی از اعضای مجلس اسلامی بیش از ۵ هزار شغل در بنادر آبادان و خرمشهر بدنبال حذف تسهیلات معافیت بازرگانی به خطر افتاده است.

-روز ۲۲ اردیبهشت ماه سه تن از کارگران شرکت میزان که پیمان کار آب و فاضلاب و آب شیرین کن و تصفیه

بندر "شهید رجایی" است، به قصد لایروبی وارد مخزن فاضلاب شده و بر اثر گاز گرفتگی شدید جان باختند.

-روز ۲۲ اردیبهشت کارگران کارخانه تحت‌سه لایی "رجایی" در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود در مقابل استانداری مازندران دست به تجمع زدند.

-روز شنبه ۱۹ اردیبهشت ماه جمعی از کارگران کارخانه تولیدی مواد غذایی سیانا واقع در ساوه در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان در مقابل کارخانه دست به تجمع زدند و خواهان پرداخت حقوق و مزایای کامل خود شدند. تاکنون کارگران این شرکت بارها برای گرفتن دستمزدهای پرداخت نشده خود در مقابل فرمانداری و اداره کار ساوه تجمع اعتراضی برپا کرده‌اند.

-هیئت کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های آزاد، در جریان دیدار از ایران اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران ملزم به جوابگویی به شکایتی است که این کنفدراسیون در ارتباط با کشتار کارگران شهر بابل در تاریخ ۱۲ فوریه ۲۰۰۴ تسلیم سازمان جهانی کار کرده است. یک نسخه از این شکایت نیز در فوریه گذشته تسلیم جمهوری اسلامی شد. قرار است این شکایت در ماه نوامبر در "کمیته آزادی تجمعات" سازمان جهانی کار مورد بررسی قرار گیرد. کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های آزاد از عموم خواسته است که هرگونه اطلاعات را تا قبل از بررسی شکایتنامه در اختیار این کنفدراسیون قرار دهند.

-بنا به گزارشی در ۱۸ اردیبهشت ماه ۷ درصد از حقوق کارگران شهرداری کرمانشاه بمدت ۱۰ سال از طرف شهرداری این شهر تحت عنوان حق بیمه اضافه کاری بالا کشیده شده است. این در حالی است که سازمان تامین اجتماعی ادعا دارد که تاکنون هیچ مبلغی به صندوق این سازمان ریخته نشده است. تعداد این کارگران حدود ۳ هزار می‌شود و شماری از آنها در حال حاضر بازنشسته هستند.

کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی پاکریس مهدیشهر در نیمه اول اردیبهشت ماه در اعتراض به نپرداختن دستمزدها و دیگر مزایا و حقوق خود دست به یک تجمع اعتراضی زدند. کارگران معترض که تعداد آنها بیش از ۲۰۰ نفر بود، خواستار آن هستند که به مطالبات بیش از ۱۵۰۰ کارگر این کارخانه فوراً رسیدگی شود

-روز ۱۶ اردیبهشت ماه، ۲۳ تن از کارگران کارخانه شوفاژ البرز نسبت به تعویق ۶ ماه دستمزد خود دست به اعتراض زدند. کارگران همچنین با تعویض محل کارخانه و فروش تجهیزات آن توسط کارفرما، نگران تامین

شغلی خود هستند.

-بنا به گزارشی در ۱۸ اردیبهشت ماه حدود ۷ ماه است که کارگران کاشی گیلان واقع در شهر صنعتی رشت حقوقی دریافت نکرده اند. تاکنون ۱۰۵ کارگر این کارخانه برای احقاق حقوق خود چندین بار در مقابل اداره کار، تامین اجتماعی و استانداری دست به اعتراض زده اند. بیش از ۱۸ ماه است که کارگران تحت پوشش بیمه بیکاری جمهوری اسلامی قرار گرفته اند و همین حقوق ناچیز آنها نیز پرداخت نمی شود.

-روز ۱۵ اردیبهشت ماه، کارگران کارخانه ریسندگی صوفی آباد در اعتراض به تعطیل شدن کارخانه و اخراج کارگران در حیاط این کارخانه تجمع کردند و خواهان بازگشت به سر کارهای خود شدند. کارگران بر سر در این کارخانه نوشتند که "اصلاح ساختار = قلع و قمع کارگران است" و "در آغاز سال پاسخگویی کارکنان ریسندگی صوفی آباد کرج بیکار شدند". کارگران این کارخانه بعد از پایان تعطیلات نوروزی وقتی به سر کار بازگشتند با درهای پلمب شده کارخانه روبرو گردیدند و کلیه کارگران بدون هشدار قبلی اخراج شدند.

-در آستانه روز جهانی کارگر، ۶۰۰ کارگر کارخانه شرکت ریسندگی و بافندگی فومنات بدلیل نپرداختن دستمزدها دست به اعتصاب زدند. کارگران این کارخانه از اسفند سال ۸۲ حقوقی دریافت نکرده اند.

-بنا به گزارش روزنامه خراسان ۱۳ اردیبهشت، بازپرس دادسرای جنایی مدیر عامل شرکت ایران خودرو را برای ادای توضیحات در خصوص مرگ یکی از کارگران این کارخانه احضار کرد. تاکنون چندین کارگر در اثر شرایط سخت کار در ایران خودرو جان خود را از دست داده اند. اکنون پزشکی قانونی نیز به عامل فشار کار که منجر به سکته قلبی شده است انگشت می گذارد. کارگران ایران خودرو خواستار مجازات عاملین مرگ کارگران، کاهش فشار کار و برخورداری از شرایط ایمن کار هستند.

-روز ۱۲ اردیبهشت تعدادی از کارگران با تحصن در مقابل کارخانه سابق سیمین اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا روز اول مه را گرامی داشتند. همچنین کارگران کارخانه نساجی رحیم زاده با برپایی تجمع و راهپیمایی روز اول مه را به روز اعتراض خود تبدیل کردند. در این تجمع کارگران کارخانه رحیم زاده با در دست داشتن پلاکاردهایی از اعتصاب معلمان در روز ۱۲ اردیبهشت اعلام پشتیبانی کردند.

-روز ۱۲ اردیبهشت مراسمی با حضور بیش از صد نفر از کارگران و فعالین کارگری به مناسبت گرامیداشت روز جهانی کارگران در سالن فروشگاه بانک سپه در جاده مخصوص کرج، برپا شد.

-روز ۱۲ اردیبهشت نیروهای سرکویگر جمهوری اسلامی به کارگران و مردم در اجتماع اول مه در پارک کودک این شهر حمله کردند و ۵۱ نفر از کارگران و نمایندگان آنها را دستگیر کردند. در همان آغاز تعدادی از دستگیر شدگان آزاد شدند و هفت نفر آنها در زندان باقی ماندند. اما بدنبال اعتراضات مردم و کارگران و ده روز کمپین اعتراضی حزب کمونیست کارگری ایران دستگیر شدگان سفر در میان جشن و شادی مردم از زندان آزاد شدند.

-روز ۱۱ اردیبهشت به مناسبت اول ماه مه بیش از هزار نفر از کارگران به همراه خانواده هایشان در تفریحگاهی در جاده چالوس در (آبشار خور) اجتماع کردند و این روز را گرامیداشتند.

-روز ۱۱ اردیبهشت به مناسبت اول ماه مه مراسمی از طرف کارگران فلزکار و مکانیک در تهران در محل تالار پیام در جاده ساوه با حضور ۲۰۰ نفر از کارگران و خانواده هایشان برگزار گردید.

-بنا به گفته آرش فراز مشاور حقوقی خانه کارگر، ۵۰۰ هزار کودک در ایران زیر سن مجاز کار مشغول بکار هستند.

-بنا به گزارشی در ۱۰ اردیبهشت ماه کارگران شهرداری تهران در منطقه یک تهران علیه اخراج دست به تجمعات اعتراضی زدند و با ارسال یک تومار اعتراضی به شهردار تهران خواهان بازگشت به سر کار شدند. کارگران اخراجی از ۱۰ تا ۲۵ سال سابقه کار دارند.

-روز ۱۰ اردیبهشت کارگران شرکت ریسندگی فومنات در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود دست به اعتصاب زدند. کارگران این شرکت از اسفند ۸۲ دستمزدی دریافت نکرده اند.

-بنا به گزارشی در ۱۰ اردیبهشت ماه زمزمه اعتراض و اعتصاب در میان کارگران صنعت آب و برق بر پا شده است. طبق این گزارشات سالهای گذشته تعداد زیادی از کارگران قراردادی که برای موسسات وزارت نیرو کار می کردند اخراج شده اند. بیکارسازی ها را وزارت نیرو انجام داده است و کارگران به این بیکارسازیهها معترض هستند و خواهان استخدام رسمی خود هستند. اکنون زمزمه اعتراض و اعتصاب در میان کارگران صنعت آب و برق شنیده می شود. فضای اعتراض چنان بالا است که نایب رئیس یکی از نهادهای موجود منتسب به کارگران، از احتمال دست زدن به اعتصاب غذا صحبت کرده است.

-در هفته اول اردیبهشت ماه کارگران بازنشسته مجتمع ذوب آهن اصفهان با اجتماع در مقابل ساختمان

استانداری اصفهان نسبت به عدم پرداخت پاداش بازنشستگان اعتراض کردند. کارگران اعلام کردند که علی‌رغم وعده‌های داده شد، پاداش و اضافه حقوق کافی به آنها پرداخت نشده است.

-روز ۷ اردیبهشت کارگران معدن سنگرود گیلان در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل دست به اعتصاب زدند. کارگران بعلاوه خواهان پرداخت فوری عیدی و دریافتی های معوقه هستند. در اوایل اردیبهشت ماه نیز کارگران معدن سنگرود برای پیگیری مطالباتشان در مقابل فرمانداری شهرستان رودبار تجمع کرده بودند. معدن سنگرود بیش از ۴۰۰ کارگر دائمی و قراردادی دارد.

-بنا به گزارشی در ۷ اردیبهشت ماه کارگران کارگران شهرداری منطقه یک تهران علیه اخراج خود دست به تجمعی اعتراضی زدند و با ارسال یک تومار اعتراضی به شهردار تهران خواهان بازگشت به سر کار شدند. کارگران اخراجی از ۱۰ تا ۲۵ سال سابقه کار دارند. کارگران اخراجی در نامه اعتراضی خود اعلام کردند که از حق خود برای بازگشت به کار کوتاه نخواهند آمد و به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد.

-روز ۷ اردیبهشت ماه کارکنان خدماتی بیمارستان بوعلی در اعتراض به بیکار شدن دست به تحصن زدند. کارکنان خدماتی خواهان بازگشت به کار و رسیدگی به مطالباتشان هستند.

-بنا به گزارشی در هفته اول اردیبهشت ماه کارگران کارخانه روشنرگر در مشهد نزدیک به یکسال است حقوق و مزایای خود را دریافت نکرده اند. این کارخانه تولید کننده وسایل برقی بود و دو ماه پیش تعطیل شد بدون آنکه کارفرما حقوق کارگران را بپردازد. کارگران این کارخانه چندماه پیش به اداره کار استان شکایت کردند که نتیجه ای بهمراه نداشت.

-در هفته اول اردیبهشت ماه حدود ۲۰۰۰ کارگر در اثر تعطیل شدن ۴ کارخانه چینی سازی از کار بیکار شدند. این کارخانجات عبارتند از: ماه نشان اصفهان، پارس گیلان، هیس زنجان و نور قزوین. این ۴ کارخانه در طول دو هفته گذشته تعطیل شده اند.

-روز ۶ اردیبهشت ماه جمعی از کارگران ایران خودرو با ارسال نامه سرگشاده ای به هیئت اعزامی کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری جهان به ایران، نسبت به شرایط کار و زندگی خود اعتراض کردند و از این سازمان خواستند که جمهوری اسلامی را برای متحقق کردن مطالبات کارگران زیر فشار بگذارد. در این نامه ضمن اشاره به بی حقوقی کارگران در زمینه ایجاد تشکل خواهان آزادی فعالیت بدون قید و شرط تشکلهای

کارگری شدند. از سوی دیگر کارگران با اشاره به نداشتن حق اعتراض، اعتصاب و اجتماع خواستار این شدند که حق اعتصاب و اعتراض از سوی دولت و کارفرمایان برسمیت شناخته شود. در این نامه سرگشاده نداشتن امنیت جانی به دلیل شرایط سخت و نالیمن کار، از نکات دیگر مورد اعتراض کارگران بود و کارگران که تاکنون چند تن از همکاران خود را در جریان حوادث کار از دست داده اند خواستار مجازات عاملین مرگ همکارانشان شدند. همچنین در این نامه با اشاره به اخراج کارگران به بهانه های متفاوت و نقش شرکت های پیمانکار و قراردادهای موقت در ایجاد عدم امنیت شغلی، کارگران خواهان آن شدند که تمام شرکت های پیمانکاری منحل شوند و قراردادهای موقت کار پایان گیرد.

-بنا به گزارشی در ۶ اردیبهشت ماه ۸۰ کارگر کارخانه قفل سازی تکنو یراق (ورامین) از کار بیکار شدند. کارفرما حدود ۸ ماه بود که حقوق کارگران را پرداخت نکرده بود. کارفرمای این کارخانه در يك اقدام ناگهانی کارخانه را تعطیل کرد بدون آنکه حقوق معوقه کارگران را بپردازد. کارگران خواهان پرداخت دستمزدهای معوقه و همچنین دیگر مزایائی هستند که بدلیل اخراج از آنها سلب خواهد شد.

-روز ۶ اردیبهشت ماه کارگران کارخانه کاشی گیلان با تجمع در مقابل استانداری گیلان خواهان امنیت شغلی و حقوق معوقه خود شدند. بخشی از کارگران این کارخانه با بیکار شدن تا ۳۳ ماه از بیمه بیکاری استفاده کرده اند و اکنون پس از حدود ۸ ماه از پایان بیمه بیکاری حقوقی دریافت نکرده اند.

-بنا به گزارشی در ۶ اردیبهشت ماه کارگران کارخانه سامیکو صنعت (همدان) برای گرفتن ۶ ماه حقوق معوقه سال ۸۱ همچنان در حال مبارزه اند. حدود ۱۴ ماه از شکایت کارگران به دادگستری می گذرد ولی شکایت کارگران با بی توجهی مسئولین روبرو شده است.

-روز ۵ اردیبهشت ماه صدها نفر از کارگران خباز شهر سنندج در محل سندیکای خود واقع در خیابان فردوسی تجمع کرده و بر خواست کار يك شیفته از ساعت ۶ صبح تا ۲ بعد از ظهر پافشاری کردند. در حال حاضر کارگران کار دو شیفته دارند و در هر شیفته ۱۲ تا ۱۶ ساعت کار می کنند. کارگران تهدید کردند که اگر به خواسته های آنان توجهی نشود روز اول ماه مه در مقابل استانداری و اداره کار تجمع و تحصن خواهند کرد.

-روز ۵ اردیبهشت ماه کارگران شرکت الکترونیک رشت با برپائی يك تجمع اعتراضی خواهان پرداخت دو ماه

دستمزد معوقه خود شدند.

-روز ۵ اردیبهشت ماه صدها نفر از کارگران خباز شهر سنندج در محل سندیکای خود واقع در خیابان فردوسی تجمع کرده و بر خواست کار یک شیفته از ساعت ۶ صبح تا ۲ بعد از ظهر پافشاری کردند. در حال حاضر کارگران کار دو شیفته دارند و در هر شیفته ۱۲ تا ۱۶ ساعت کار می کنند.

-روز ۲ اردیبهشت ماه حدود ۱۷۵ نفر از کارگران فرودگاه بین المللی خمینی که از کار اخراج شده بودند، علیه اخراج و دستمزدهای معوقه خود دست به اعتراض زدند. اعتراض کارگران در روزهای بعد هم ادامه یافت. در این هفته کارگران مرتباً در مقابل اداره کار رباط کریم تجمعات اعتراضی برپا کردند. کارگران اعلام کردند که روز ۷ اردیبهشت ماه در مقابل دفتر مرکزی وزارت راه، واقع در میدان آرژانتین تجمع خواهند کرد و مطالبات خود علیه اخراج و گرفتن مزایا و دستمزدهای معوقه را دنبال خواهند کرد. کارگران اخراجی، بخشی از ۲۷۰ کاری بودند که در طرح این فرودگاه مشغول بکار بودند و به آنها قول شغل جدید، اعطای وام و زمین داده شده بود.

-روز ۲ اردیبهشت ۱۸۰ نفر از کارگران فرودگاه امام خمینی در اعتراض به اخراج خود و دستمزدهای پرداخت نشده دو ماهه خود در محل این فرودگاه تجمع کردند.

-روز اول اردیبهشت ماه کارگران خباز سنندج در اعتراض به ساعات کاری خود در مقابل سندیکای خبازان در خیابان فردوسی در این شهر دست به تجمع زدند. کارگران خواستار تغییر ساعت کار خود شدند.

-تاکنون ۱۴۰۰ تن از کارگران قراردادی دانشگاه علوم پزشکی همدان از کار اخراج شده اند. در هفته سوم فروردین کارگران با تجمع در مقابل دبیرخانه دانشگاه علیه این موج اخراجهای گسترده اعتراض کردند. کارگران هشدار دادند که اگر درخواست آنها مبنی بر تامین شغلی برآورده نشود، به اقدامات دیگری برای پیگیری خواستههای خود مبادرت خواهند کرد.

-روز ۲۶ فروردین بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران شرکت الکتریک رشت برای گرفتن دستمزدهای معوقه دست به راهپیمایی زدند. کارگران که از بهمن ماه سال گذشته حقوقی دریافت نکرده اند، از محل کارخانه تا اداره کل صنایع شهر راهپیمایی کردند.



-روز ۲۶ فروردین کارگران کارخانه مقوای استان قزوین در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه دستمزد خود اقدام به يك تجمع اعتراضی کردند.

-کارخانه ریسندگی صوفی آباد کرج تعطیل شد و کارگران این کارخانه بدون هشدار قبلی از کار بیکار شدند. زمانی که کارگران پس از اتمام تعطیلات نوروزی به کارخانه رفتند، با درهای پلمب شده روبرو شدند. تعطیلی کارخانه با اعتراض کارگران روبرو شد.

-از دیماه ۸۲ تا فروردین امسال کارگران آجر سازی "جنگیه" در اهواز حقوقی دریافت نکرده اند. از سوی دیگر کارفرما حق بیمه کارگران را به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نکرده است و بدین ترتیب ۱۲۰ کارگر این کارخانه که شامل بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور شده اند، حقوق های بازنشستگی خود را دریافت نکرده اند.

-از ۱۵ تا ۱۹ فروردین ۲۰۰ نفر از کارگران دانشگاه علوم پزشکی همدان از کار اخراج شدند. علت اخراج کارگران بروز مشکلات مالی برای این واحد آموزشی اعلام شده است. از سوی دیگر ۳۳۰ نفر از کارگران شرکت "لرد" همدان بیش از یکسال است که در بلا تکلیفی به سر می برند. حدود ۱۳ ماه پیش کارخانه "لرد" تعطیل شد و کارگران شغل های خود را از دست دادند. تاکنون هیچگونه حق سنواتی به کارگران پرداخت نشده است.

-در آغاز فروردین بیش از ۸۰۰ نفر از کارگران روزمزد کارخانه "بهپاک" که یکی از بزرگترین کارخانه های روغن کشی کشور به شما می رود، از کار اخراج شدند. کارگران فصلی شاغل در این کارخانه نیز در وضعیت ناامن شغلی بسر می برند. لازم به توضیح است که کارگران روزمزد کارخانه بهپاک از کمترین حقوق قانونی برخوردار بوده اند. گفته شده است که این کارخانه در آستانه ورشکستگی قرار دارد.

-در فروردین ماه امسال ۹۰ نفر از کارگران کارخانه "جهان رو" در ساوه که تولید کننده موتور سیکلت می باشد، از کار بیکار شدند. کارفرما بهانه اخراج کارگران را تغییر تولید کارخانه اعلام کرده است.

-در پایان سال گذشته شمار زیادی از کارگران شهرداری سنندج توسط مسئولین این نهاد از کار بیکار شدند. صاحبان فروشگاه رفاه نیز ۱۲ نفر از کارگران شاغل در این فروشگاه را اخراج کردند. همچنین سازمان همیاری شهرداری ۵۰ تن از کارگران خود را اخراج کرد.

## طومار اعتراضی کارگران در ایران با خواست ۴۵۰۰۰۰ تومان حداقل دستمزد

### در مورد حداقل دستمزدهای سال ۸۴

در حال حاضر دستمزدهای ما مطلقاً کفاف زندگی ما را نمیدهد. در حالیکه حقوق همه مدیران و مقامات بالای یک میلیون و دومیلیون است و اکثراً درآمدهای دیگری هم دارند، اما حداقل دستمزدهای ماهانه ما ۱۰۶ هزار تومان است و این در حالی است که با کمتر از یک میلیون تومان نمیشود زندگی کرد. از استعمار ما اقلیتی مفتخور میلیاردر میشوند و ما حتی از پس هزینه تحصیل فرزندانمان هم بر نمیائیم. سطح بهداشت خانواده های ما بسیار پایین است، تغذیه فوق العاده پائین اعضای خانواده های ما را بیمار و رنجور کرده است، حقوقهای فعلی حتی کفاف اجاره یک خانه محقر را هم نمیدهد ناچیز ما صرف اجاره آلوده های می شود که به اسم خانه ما را مجبور به زندگی در آنها کرده اند و تفریح و لذت در زندگی ما معنی خود را ازدست داده است. دستمزدهای ناچیز فعلی میلیونها خانواده کارگری را متلاشی کرده و بلایای اجتماعی زیادی را دامنگیر کارگران کرده است. این زندگی شایسته هیچ بشری نیست.

ما کارگران و معلمان و پرستاران قراردادی و استخدامی، زن و مرد و شاغل و بیکار در سراسر کشور اعلام میداریم که یک زندگی بهتر و انسانی حق ما است، تغذیه و پوشاک مناسب، مسکن و بهداشت با استاندارد بالا و تفریح و استراحت حق ما است و برای استفاده از این حق دستمزدها به میزان زیادی باید افزایش یابد. بطور مشخص ما خواهان این هستیم که:

۱- دستمزدها حداقل یک میلیون تومان باشد. با اینهمه ما ضمن مبارزه برای رسیدن به یک دستمزد عادلانه بالای یک میلیون تومان، در اولین قدم خواهان این هستیم که حداقل دستمزد در جامعه تا ماهی ۴۵۰ هزار تومان افزایش یابد که امکان یک زندگی بخور و نمیر وجود داشته باشد و دستمزدهای کمتر از ۴۵۰ هزار تومان در قوانین مملکت بلافاصله ممنوع شود. این شامل همه کارگران استخدامی و قراردادی در کلیه بخشها و شامل همه معلمان و

پرستاران و همه مردم زحمتکش میشود.

۲- ما اعلام میکنیم که کسانی که نیروی کارشان را میفروشند یعنی خود کارگران باید دستمزد را تعیین کنند و نمایندگان منتخب مجامع عمومی کارگران که بطور آزاد و بدون هیچ محدودیت و قید و شرطی توسط کارگران انتخاب شده اند تنها طرف مذاکره کارگران با کارفرما و دولت باشند.

۳- ما کارگران و معلمان و پرستاران استخدامی و قراردادی، شاغل و بیکار و زن و مرد در سراسر کشور اعلام میکنیم که دیگر این زندگی جهنمی را نمی پذیریم و برای تحقق این خواست عادلانه و بحق خود از همه مردم شریف و حق طلب در ایران و از همه سازمانهای کارگری در سراسر جهان میخواهیم از ما پشتیبانی کنند.

اسفندماه ۱۳۸۳

این طومار هم اکنون در محیط های کارگری جریان دارد. در شهرهای اصفهان کاشان تهران کرج دماوند آبادان امضاهایی حول آن جمع شده است. در کاشان نزدیک به ۳۰۰۰ امضا جمع شده است. این حرکت اعتراضی ادامه دارد



## به همه کارگران و مردم آزاده طومار اعتراضی کارگران را وسیعاً امضا کنید!

۷ فوریه ۲۰۰۵

[www.kargaran.org](http://www.kargaran.org)

شهلا دانشفر

دوستان عزیز

طومار زیر در اعتراض به قراردادهای موقت، ممنوعیت ایجاد تشکلهای واقعی کارگران و قوانین ضد کارگری در ایران، از جانب بخشی از کارگران منتشر شده است. این طومار تاکنون توسط چند هزار نفر از کارگران مراکز مختلف در سراسر ایران امضا شده است. امضاها ادامه دارد و طومار در کارخانه ها و مراکز مختلف می چرخد و امضا میشود. این يك جنبش وسیع است که لازم است با بیشترین پشتیبانی مواجه شود.

همانگونه که میدانید کارگران از حق تشکل و اعتصاب و انتخاب نمایندگان واقعی خود در مذاکرات محرومند و در این طومار اعتراضی به این محرومیت دارند اعتراض میکنند. کارفرمایان و دولت کارگران را به کار تحت قراردادهای موقت و حتی قراردادهای سفید امضا ناچار کرده اند تا با از بین بردن هرگونه امنیت شغلی، شرایط کاملاً برده واری را به کارگران تحمیل کنند. کارگران به این شکل برده وار کار در ایران معترضند و خواهان پایان دادن به استخدامهای قراردادی و استخدام رسمی همه کارگرانی هستند که امروز بصورت قراردادی کار میکنند.

امروز حق تشکل، تشکل های مستقل از دولت، و اتکا به مجامع عمومی خود کارگران بیش از هرزمان حیاتی است. کارگران برای دستیابی به شرایط انسانی تر کار فعالانه پا به میدان گذاشته اند و مبارزه و تلاش وسیعی را برای مقابله با تحمیلات کارفرمایان و دولت در پیش گرفته اند. امضای این طومار یکی از ابتکارات جمعی کارگران است.

تقاضای ما از همه مردم شریف و آزاده اینست که این حرکت را از آن خود بدانید. از این ابتکار کارگران فعالانه پشتیبانی کنید. طومار را امضا کنید و همه دوستان و آشنایان خود را تشویق

کنید که آنرا امضا کنند. با امضای این طومار به کارگران معترض پاسخ مثبت دهید و به آنها پشتگرمی دهید. این مبارزه و اعتراض همه ماست.

## **نامه اعتراضی کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری در ایران به سازمانهای کارگری در سراسر جهان و سازمان بین المللی کار (آی ال او)**

سازمانهای کارگری در سراسر جهان

سازمان بین المللی کار (آی ال او)

امروز در ایران حدود نیمی از کارگران با قراردادهای موقت کار و حتی با برکه های سفید امضا در بی حقوقی مطلق مشغول به کارند. طبق پیش بینی رسمی، کارگرانی که با قراردادهای موقت به کار گرفته میشوند، طی چند سال آینده ۹۰ درصد از کارگران شاغل را در بر خواهد گرفت. از سوئی دیگر قانون گذاران در ایران به دنبال خارج کردن کارگاههای دارای کمتر از ۵ و ۱۰ نفر (خروج از شمول سی ماده قانون کار) و کارگران قالبیاف از شمول قانون کار، در پی محروم کردن کامل کارگران موقت از حداقل تامین اجتماعی میباشند. در این شرایط سازمان جهانی کار با اعزام نمایندگان به ایران و نظارت بر امضاء تفاهم نامه در خصوص اصطلاحاتی در فصل ششم قانون کار موجود (در رابطه با تشکل های کارگری) که بدون حضور نمایندگان مستقل کارگران انجام گرفته، در کمال تاسف عملا بر بیحقوقی کارگران در ایران صحنه گذاشته و به این وسیله به آن رسمیت بخشیده است. قطعا کارگران ایران که به دلیل محرومیت از داشتن تشکل های مستقل خود همواره شاهد تحمیل قوانین ضد کارگری و مغایر با مقوله نامه سازمان جهانی کار (آل ال او) بوده اند، تفاهم نامه ای را که نمایندگان آنها در تنظیم و امضاء آن حضور نداشته اند به رسمیت نخواهند شناخت. لذا ما امضا کنندگان زیر خواهان برسمیت شناختن آزادی ایجاد تشکلهای مستقل کارگری هستیم.

در این راستا ضمن درخواست از وزارت کار و امور اجتماعی جهت رفع موانع تشکل یابی کارگران و به رسمیت شناختن نمایندگان مستقل کارگران جهت حضور در تمامی نشست های

مربوط به تدوین قوانین مرتبط با کار از سازمانهای کارگری نیز در سراسر جهان میخواهیم تا از خواست های برحق کارگران ایران حمایت نمایند. همچنین از همکاران خود در این سازمانها و سایر مجامع بین المللی کارگری میخواهیم تا از سازمان جهانی کار بخواهند که به رسمیت شناسی و نظارت به امضای هرگونه تفاهم نامه مربوط به قوانین کارگری در ایران را، منوط به حضور نماینده های مستقل کارگران (از طریق تصمیمات جمعی کارگران) و استفاده از ابزارهای لازم جهت نظارت بر این انتخابات بنمایند.

### **کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری در ایران**

بیش از ۳۰۰۰ نفر این طومار را امضاء کرده اند که اسامی نفر آن در سایت ها گذاشته شده است و این امضاء ها ادامه دارد.